

BRUOZAI

VASARĖLĖS JAU NEDAUG BELIKO PROF. MYKOLO BIRŽISKOS SUKAKTIS NEI VIENO LIETUVIO KANDIDATO

Litkro, vasara labai skubiai prabėga. Kaip bematant užsibaigęs ir rugpjūčio mėnuo, kurio dar paliko ne pilnai porą savaitių. Turėtumėm pasinaudoti bent vasaros likučiais ir aplankyti pievas, miškus ir paėžerius.

Tokią progą turėsime sekma dieni, rugpjūčio 26 diena, kurioje rengiamas išvažiavimas į Labdarybės ūkį, prie Michigan City, Ind. Dalyvaukime jame ir pasigėrėkime gamtos grožybėmis, kurių ten netrūksta. Šioje pramoje sutiksime nemažai ir savų tautiečių, atvykusių kaip iš Chicago, taip ir iš kitų apylinkių.

Savo atsilankymu jūs paremsite ir labdarybės darbą, kuris mūsų gyvenime yra gana reikšmingas.

Vėliausi amerikiečių slaptos žvalgybos pranešimai teigia, jog Sovietų Sąjungos atominė bombų atsargos yra 30 kartų mažesnės, negu iki šiam laikui buvo manoma.

Jungtinės Valstybės turi dešimtis tūkstančių atominė bombų, tuom tarpu kaip Sovietai vos keletą šimtų.

Bet sovietinės bazės išmetimui raketų su bombomis yra atydziai paslėptos po žeme ir jų padėtis žinoma tik mažam skaičiui asmenų bei technikų, tuom tarpu kaip amerikiečių bazės yra rusams atvira paslaptis.

Statistikos parodo, jog apie 44 milijonai amerikiečių gyvena dešimtyje didesnių miestų arba artimose jų apylinkėse. Pav. New Yorko rajone esama 10,7 milijonų žmonių, tai gi penkius sykius daugiau negu Washington. D. C., keturius kartus daugiau negu Pittsburgh. Pa. arba Bostone.

Antroje vietoje yra Los Angeles — Long Beach, turintis 6,1 milijonų, o trečioje vietoje yra Chicago su 6,2 mil. gyventojų.

Bet pastaruoju laiku vis daugiau ir daugiau žmonių persikelia į priemiesčius, ypatingai Chicagoje, Washington, Detroit ir Pittsburghe. O tai nieko gero nelemia didžiuliams miestams.

— o —

Sekancio, rugsėjo mėnesio 30 diena, prof. Mykolas Biržiška paminės 80 metų savo gyvenimo sukaktį. Kaip atrodo, tai toji sukaktis bus plačiai atžymėta visoje mūsų šalyje. Prof. Mykolas Biržiška visą savo gyvenimą pašventė lietuvių tautos reikalams ir yra vienas tų, kuris pasirašė po Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo aktu. Vasario 16-tą, 1918 metais Vilniuje.

Dėja, jo sveikata yra sušlubavusi. Šiais metais, gyvendamas Los Angeles, Cal., jis buvo sunkiai susirgęs, gulėjo ligoninėje ir dabar yra nuolatiniame gydytojo priežiūroje.

— o —

Kaip atrodo, tai lapkričio mėnesio rinkimuose Chicagoje lietuviai neturės nei vieno savo kandidato abejuose partijose. Iki pastarųjų laikų respublikonų partijos saraše figuravo Juozas Spaitis, kaip kandidatas į J. V. Atstovų Butą iš 4-to distrikto.

Jam sunkiai susirgus ir patekus į ligoninę, jo vardas tapo ištrauktas ir į tą vietą paskirtas kitas asmuo — Edmund J. Kucharski.

Gaila, kad taip atsitiko. Kitos tautinės grupės Chicagoje turės bent po keletą kandida-



SANDBARA THE LEAGUE

LITHUANIAN

NEWSPAPER



VOL. XLIX

Midwest Inter-Library 721 Cottage Grove Ave.

PENKTADIENIS RUGP. - AUGUST 17 D., 1962 M.

SANDBARA Published by the Lithuanian National League of America... 840 W. 33rd St., Chicago 9, Ill. Phone YArds 7-4789

NO. 33

Prancuzai Nori Stipresnio Balso Vakarų Sąjungai

Taip Iškeliamos Kainos Kavai

Buvo pranešta, kad Brazilijoj kavos plantacijos užgavo šalnos ir, kad per tai kavos derlius busias perpus mažesnis. Dabar sakoma, kad tai apgavinga žinia.

Kavos firmos, norėjusios pakelti kainas ir todėl paleido melaginga žinia. Jei kavos kainos pakils, tai bus aišku, kad tas daroma be gero pateisinimo. Jokių šalnu kavos plantacijose nebuve.

Be to kavos užderėjimai yra gausūs kitose šalyse. Todėl kavos pritrūkti negali ir jos kainos neturi kilti.

Mėgsta Daug Kalbėti

Egipto diktatorius Nasser praleido 7 valandas kalbėdamas su "Izvestija" ir "Pravda" redaktoriams. Greičiausia 90 nuoš. to laiko užėmė pats Nasser.

Nepasisekė Įtikinti Indijos Premiero

New Delphi. — Amerikiečių ambasadorius Indijoje J. K. Gailbraith dėjo visas pastangas, kad atkalbėjus premiera Nehru nuom. per pirmą sovietinių karo lėktuvų. Bet Nehru nepakeitė savo nusistatymo.

tu, tuom tarpu kaip lietuviai, ir sudarydami nemenką nuosimtį šio miesto gyventojų, pasilikio užmiršti.

Vėliausiais mokslininkų apskaitilivimais, mūsų žemelė jau gali būti 5 bilijonų metų senumo. Tai gana ilgas amžius, tačiau astronominiu atžvilgiu tai nieko ypatingo.

Pagal senąją teoriją, žemė suiformavo, kaip ir kitos planetos, iš karštos medžiagos, atkirusios nuo Saulės. Šių laikų astronomai yra linkę manyti, jog mūsų žemė susikūrė iš dulkių, klajojančių erdvėje. Pirmutinį branduolį galėjo sudaryti nedidelis gabalas kietos medžiagos, klajojęs aplink Saulę.

Net ir dabar mūsų žemė kasdien pagauna 3.000 tonų kosminiu dulkių. Bet tuom pat sykiu žemė netenka kasdien 100 tonų vandens atomų, kurie prasisveržia į erdvės plotus.



Majoras Andrian Nikolajev (kairėje) ir Lt. Plk. Pavel Popovich (dešinėje), Sovietų du naujieji kosmonautai.

Anglijos Kompanija Statys \$16.8 mil. Fabriką Lietuvoje

Biznis Hollywoode, nėra taip blogas, kaip iš paviršiaus atrodo. Pav. film "Memoralus Ponas Teksas", kuri bėgyje vienu metu atnešė \$750.000 pelno, nors jos pagaminimas kainavo vos \$20.000.

O taip atsitiko dėl to, kad toli filmoje parodoma nemažai "strip-tease".

JAV KARO AVIACIJA LAIKYS MANEVRUS

Rugsėjo 2 d. Amerikos karių vrvirpusybė ruošia dideles karinių lėktuvų pratybas. Tai diena per šešias valandas negalės skraidyti jokie kiti lėktuvai.

Politika Atsidurs Ant Trumpesnių Kojų

Washington. — Kuomet doleriai mažai pagelbsti Dėdei Samui laimėti Pietinės Amerikos kraštu drauginguma, tai valstybės departamentas griežėsi kitokių priemonių pagerinti ta padėti.

Nuo dabar į JAV. diplomatinės atstovybės Pietu Amerikoje bus siunčiamos tik žemo ūgio merginos. Mat, tu kraštu vyrai patys nėra aukšti ir jiems nepatinka kuomet moteriškės yra už juos tiek aukštesnės, kad negali pažvelgti joms tiesiai į akis.

Taigi ateityje galime laukti daug artimesnių santykių su lotyniškom respublikom.

NEPAJĖGIA SUDRAUSTI DEGTINDARIŲ

Druskininkų tarybinio ūkio darbininkų grupė skundžiasi spaudoje, kad to ūkio apylinkėje klesti slaptas degtinės vavimas. Didelis skaičius girtuoklių triukšmauja, daro žalos savo šeimoms ir apylinkėi.

Pakartotina būve kreiptasi į milicija, bet toji lyg pro pirštus žiūrinti...

Čekai Turės Laukti Kelis Metus Nusipirkti Automobilį

Viena, Australija. — Čia atėjęs komunistų dienraštis Prace, praneša, kad Čekoslovakijoje automobilių industrija negalinti patenkinti automobilių pirkejų namie, nes yra labai daug užsakymų iš užsienio.

Laikraštis rašo, kad 153.000 pirkejų, kurie užsisakė automobilius prieš birželio mėnesį, turės laukti jų kelis metus.

UGNIAKALNIS ETNA VĖL NERIMSTA

Sicilijoj ugniakalnis Etna pastaruoju laiku rodė gyvybės ženklų, vėržėsi stulpai dūmų ir smėlio. Kol kas žymios žalos dar nepadarė.

Arti Trijų Bilijonų Išmokėta Bedarbiams

Iš oficialaus darbo sekretoriaus Arthuro Goldbergo pranešimo patirta, jog peraitais fiskaliniais metais, kurie užsibaigė birželio 30 diena, šelpimas arti šešių milijonų bedarbiu federalė valdžia išleido 2 bilionu. 834 milijonus dolerių.

Taigi, šiaip ar taip žiūrint bedarbė sudaro rimtą problemą mūsų ekonominiame gyvenime.

Karvė Bandė Išgelbėti Savo Gyvastį

Viename Italijos mieste, karvė vedama į skerdyklą pasibaigė. Bėgdama gatve pasuko į gydytojo ofisą, išdaužė stiklines duris, išgąsdindama laukiančius pacientus.

Į Izraelyje Siuvas Uniformos Vokiečiams

Jeruzalė. — Dešinios ir kairiosios partijos Izraelio parlamente, kurios yra opozicijoje, sukėlė truksmą prieš tai, kad vietinės firmos gamina uniformas vakarų Vokietijos kariams.

Valdžios atstovai aiškina, jog tokie užsisakymai paskatina šalies pramonę ir nei vienas darbininkas suvyklose nepareiškes dėl to protesto.

Gerai išarsi, išakėsi, gerą derlių turėsi.

Skundžiasi Jog Permažai Rūpinasi Europos Likimu

TACIAU PATSAI DE GAULLE NEPARODO NORO BENDRAUTI SU WASHINGTONU IR LONDONU

Prancūzija siekia turėti stipresnį balsą Vakariečių sąjungoje ir tas reikalavimas nepalengvės su pasitraukimu prezidento De Gaulle nuo politinės scenos. Tokią nuomonę pareiškė Prancūzijos ministeris veteranų reikalams Raymond Triboulet, kuris šiomis dienomis buvo apsištojes Chicagoje.

Varšuvos Operetė Buvo Atvykusi į Lietuvą

Vasariniam Vilniaus teatre, prie Gedimino kalno, atvykusi neseni iš Varšuvos grupė suvaidino keleta operetė. Publika gausiai plojo svečiams ir mėtė gėles pa kiekvieno pasirodymo.

Vėliau toji grupė aplankė Kauną, Šiaulius, Panevėžį ir visur turėjo didelio pasisekimo.

Degtinė Washingtone

Vienas korespondentas pasitebėjo, jog mūsų sostinėje kasdien įvyksta visokiu "parių", kuriose netrūksta alkoholinių gėrimu. Todėl nėra ko stebėtis, jei Washingtonė išgeriama tris sykius daugiau degtinės, vynu, koniako ir šampano, negu bent kuriame kitame panašaus dydžio mieste šioje šalyje.

TOLI ATŠILKO IR SU PAŠARO PARUOSIMU

Pradžioje šio mėnesio Vilniuje buvo susirinkęs Lietuvos žemės ūkio komitetas (tai vyriausybės žemės ūkio vadovavimo ir priežiūros organas). Komitetas pranešė, kad "daugelyje gamybinių valdvybų" pašarai ruošiami nepatenkinamai.

Dargi šienavimo planas iki rugpjūčio 1 d. buves įvykdytas tik 65%, o silozavimo planas įvykdytas tik 6%. Daug kur nupiauta žolė tebeguli pradalgėse ir genda.

Pasirašė Sutarti Su Unijų Atstovais

Pittsburghhe Aliuminijaus kompanija pasirašė su savo darbininkų unija dviejų metų kontraktą. Algos ir darbo sąlygos nustatyta tokios kaip ir plieno kompanijū darbininkams. Aliuminijaus darbininkų unija turi apie 4.000 narių.

Importuotia Beržines Rykštes Nusikalteliams

Perth, Australija. — Australijos valdžia užsakė Anglijoje beržiniu ražu. Tais ražais bus raiškami lytiniai nusikaltėliai, vakarinėje Australijoje.

Tokija bausmė bus įvykdyta Australijoje pirmą kartą 50 metų bėgyje, praneša kalėjimo pareigūnai.

Pasak jo, Prancūzijos vyriausybė nėra patenkinta dabartiniu amerikiečių — angļu direktoriautu, kuris kontroliuoja Šiaurinio Atlanto Sąjungą (NATO).

Tai jau ne pirmas toks nesitenkinimo pareiškimas, girdėtas iš prez. De Gaulle valdžios atstovu. Prancūzai jaučiasi pažeminti tuomi, kad svarbesiuose nuosprendžiuose, kurie liečia Vakarų Europos reikalus, Washingtonas ir Londonas mažai kreipia į juos dėmesio. Netgi derybose del Berlyno, kurios vis dar tęsiasi, De Gaulle pasijutes tiek suignoruotas, kad atsisakė jose dalyvauti.

Prancūzai itaria, jog amerikiečiai ir anglai yra daugiau užinteresuoti Azijos ir Afrikos problemomis negu Europos. Nesuteikdami atominų ginklų kitiems NATO nariams, amerikiečiai ir anglai apsilpnina vakarų Europos apgyvima, o tas savo keliu suteikia daugiau progų Sovietams suvaliauti kaip Berlyne, taip ir kitur.

Bet, pasak kalburiu atsakomingu pareigūnų Washingtone, patsai De Gaulle yra dalinai kaltas už tokią padėti. Jis nesusilinkęs artimai kooperuoti su amerikiečiais, nei su anglais. Jis vienas noris viska nulemti, o su tuomi esa sunku sutikti.

Sidabro Kainą Dabar Yra Aukščiausia Nuo 1920 Metų

New York. — Nuo pereinū metu lapkričio mėnesio 29 dienos, kuomet JAV įždas nutarė neparuoti daugiau sidabro, kuris nerėikalingas parėmimui pinigū. Tuomet sidabro uncijai buvo mokama 91 ir 5/8 cento uncijai. Pereitą savaitę buvo mokama \$1.08 uncijai. Reiškia pakilo 3 centus savaitės bėgyje.

Sakoma, kaina pakilo dėl to, kad sumežėjo pasiūla, o pareikalavimas to brangaus metalo, itin, prieš Kalėdu šventes jo daug sunaudoja juveljrai.

Kai kurie sidabro pirkliai, teigia, kad raudonoji Kinija sulaukė sidabro pardavima, tikėdamasi, parduoti vėliau aukštesne kaina.

Meksikos sidabro mainū interesantai, kurie nemėgsta sidabro kainos svyravimu, gali raiesti daugiau sidabro pasaulinē rinkon.

Dabartinė sidabro kaina yra aukščiausia nuo 1920 metų. Tais metais sidabro kaina svyravo nuo \$1.37 iki 59 1/2 cento.

Buvo Sulaukę Malonių Svečių iš Arizonos

Barbora N. Stungis — Rossie, jos vyras James ir vienu metu amžiaus jų sūnelis, atvykę iš Phoenix, Arizona, svečiavosi savo tėvus p-nus Stungius, Marquette parke.

Barbora yra baigus Illinois universitete social sciences. Vienus metus mokytojavo Utica, N. Y. Šiuo metu Arizono universitete Templ, Ariz. baigia studijas įsigyti magistro laipsniui.

Stulgių žentas eina atsakingas pareigas Motorolo kompanijoje, kaip elektronikas, kurių dirbtuvės Scatsdale, Arizonoje. P-nas Rossie yra baigęs Wesleyan universitetą, Bloomington, Ill.

Paskutiniai metais dar tęsia studijas Arizono universitete, Templ, norėdamas įsigyti magistro laipsnį "Industrial management". Jam dažnai tenka važinėti kompanijos reikalais, sutarčių sudarymu su valstybės įstaigoms bei privačioms kompanijomis.

Jie augina sūnelį. Pavišėje kelias savaites pas savo tėvelius Chicagoje bei susipažinę su apylinkėmis ir šiomis dienomis išvyko atgal į Phoenix, Arizono, kur nuolat gyvena.

— Kaimynas

Vincas Samoška Išvyko į New Jersey Valstiją Dalyvauti Seime

Vincas Samoška, minėjo savo gimtadienį. Rugpiūčio 15 d. išvyko į New Jersey, dalyvauti Vyčių Seime. Jis yra nominuotas antruoju vicepirmininku, Indianos ir Illinois vyčiai jam linki geriausio pasisekimo, ypač, gražiai praleisti atostogas New Yorke.

Atostogaudamas žada pasimatyti su pažįstamais, kurių jis turi nemažai bei užmegsti pažinti ir su naujais Vyčių Seime.

Vincas anksčiau dirbo American Air Lines, bet uždarius Midway aerodroma, iš darbo pasitraukė. Šiuo metu dirba kepečių Count Can Co. — 76 ir Loomis St., kur ten dirba daug lietuvių.

Vincas yra vienas iš veikiančių jaunosios kartos lietuvių. Daugiau kaip 20 metų dalyvauja Ateities šokėjuose ir yra valdybos kasininkas. Vyčių namo direktoriu pirmininkas, namo priežiūrėtojas. Yra Indianos vyčių valdyboje. Pasivėmė vyčių bei Dariaus-Girėno posto pramojų rengeime. Dalvauja įvairiose komisijose. Jo būsimoji žmona sužadėtinė yra Irena Norušis. Visi draugai ir pažįstami jam linki daug laimės ateičiai.

— Vyčiai

RIOGI PASIRUOŠIMAI RUGIAPŪTEI

Paleckinių "ministrų" taryba ir partijos centro komitetas net specialu "nutarimu" paskelbė kombainu arba kuliama mašinų panaudojimo reikalą. Girėdi pereitais metais kombainais kolchozuose buvo nuimta tik 3% ploto, sovchozuose kiek daugiau bet irgi tik 10%.

Paskelbime barami kai kurie Pagėgių rajono kolchozai, kad didelis skaičius kombainų ir kertamųjų dar ir dabar nėra suremontuoti. Vienu atveju iš 7 kombainų 3 nesutvarkyti, iš 16 arklinių kertamųjų paruošta tik 5.

Irgi Užsimojimas

Vyresnis berniukas: — Mano tėvas yra stogadengis, o ką tavo tėvas veikia?

Jaunesnysis berniukas: — Tą, ką jam mama pasako.

Pakvietimas Visiems Conn. Valstijos Lietuviams

Sandaros 2-tro apskrčio gegužinė — piknikas įvyksta sekmdienį, rugsėjo 2 dieną, prieš pat Labor Day, gražiame

BELLVIEW GROVE PARKE
36 Lakewood Road
WATERBURY, CONN.

Pradžią 12 val. dieną. Bus įdomus programos, pasisvečiavimas, turėsime įvairių vaizių ir gerą orkestrą šokiams.

Nuoširdžiai kviečiame visus dalyvauti šioje gegužinėje.

Komisija

Rengiasi Manevrams Rytų Vokietijoje

Sovietai pradėjo ruošti dideliems manevrams rytinėje Vokietijoje, kurie, kaip atrodo, įvyks vėliaus rudenyje, nuėmus derlių nuo laukų.

Manevruose taipgi dalyvaus rytinės Vokietijos, lenkų, čekų ir gal but vengrų kariuomenės. Sovietai tuomi siekia pagasdinti vakariečius ir priversti juos padaryti didesnių nuolaidų Berlyno klausime.

Gražios Įkurtuvės Anna Maria, Fla.

J. Valančių Dukters Bernice Meyers Naujo Namu Atidarymo Šauni Puota

Kad padarius geresnę pažinti p-nu Valančių šeimos ir apylinkės draugų tarpe, rugpiūčio 11 d. buvo sukviestas gražus skaičius tautiečių į naujai moderniškai įrengta Valančių dukters Bernice Meyers ir jos sūnaus Roberto, No. Shore Drive ir Spruce Ave., Anna Maria, Fla., namą.

Svečių tarpe matėsi p-naį A. Jaciai, A. Lapėnai ir jų dukrelė Angelina, p-naį A. Maissonai iš Miami, Fla., P. Zinkevičiai, F. Pakalniškiai iš Clear Water, W. Schultsai, J. Žilinskai iš Petersburg, A. Tupikaitis ir J. Krukas iš Tampa ir visa Valančių šeima.

Svečiai apžiūrėie namą, buvo pakviesti pietu. Skanių valgių pagaminimu rūpinosi Ona Valančienė su dukters Bernice pagalba, o gėrimėliu visus aprūpino Valančius.

Pietu laike dauguma iš dalyviu pasakė trumpas kalbas, linkėdami geros sėkmės naujam namu gyventi jų dukrai

Bernice ir jos sūniui Robertui. Pačiam tėvui Valančiui teko didis kreditas už jo pastangas pastatyti šį gražų namą. Tas jam padaryti buvo labai patogus, nes jis namų statytojas — kontraktorius.

Svečiai papietavę, pasikalbėję, padėkoję, kai kurie iš jų pasinaudojo proga gerai pasimaudyti jūroje, nes Valančių apartmentai yra prie pat jūros kranto, koks nepaprastas malonumas maudytis, kaip Palangoje.

Valančių šeima čia yra apsigyvenusi prieš kelis metus, atvykę iš rytinių valstijų. Jie yra geri tautiečiai, labai draugiški žmonės, Lietuviškos veiklos rėmėjai ir nuoširdūs sandariečiai. Kaipo tokiems yra malonu linkėti geriausių pasiekimų jų gražioje ateityje.

— Draugas

Meksika Jau Turi Arti 35 Mil. Gyventojų

Mexico City. — Mūsų vakarų kaimynas Meksika pasiekė 34,900,000 gyventojų skaičių, praneša valdžios statistikos biuras, Meksikos tirščiausiai apgyventa valstija, Veracruz, turi 2,700,000 gyventojų.

Kovos už 35-kių Valandų Darbo Savaitę

Washington. — George Meany, pirmininkas Amerikos Darbo Federacijos (AFL-CIO), pareiškė, jog neužlgo bus pradėta kova už įvedimą 35 valandų darbo savaitės.

PAREMTI SAVIŠKIUS

Rudeninių rinkimų proga Illinois valstijai lankysis prez. Kennedy ir agituos už demokratų kandidatus.

Worcester, Mass.

Rugpiūčio 5 d., baigė atostogas Petras ir Agė Krauneliai, Ona ir Kazimieras Budinavičiai, Leonas ir Veronika Jablonskiai, Juozas Matijošaitis, praleido atostogas So. Bostone pas Vladą ir Bronių Bajerčius.

Rugpiūčio 6 d. Domininkas Antanavičius minėjo savo gimtadienį draugų ir pažįstamų tarpe. D. Antanavičius turi ir sūnų Petrą, kuris yra baigęs aukštesnį mokslą.

Mūsų mielos Sandaros 16-os kuopos narės: Ona Tiškienė ir Agnes Vencius, yra didelės knygų mylėtojos, kiekviena knyga, kur pasitaiko, perskaito. Taipgi jos dalyvauja įvairiuose parengimuose ir lengvai joms išiuomi bilietai.

Antanas Bakanas, išbuves 5 savaites Pittsburgh, Pa., pas dukterį ir žentą Jurgį ir Elzbieta Žilinskus, grįžo į Worcesterį, linksmai praleidęs laiką.

Šiomis dienomis mirė šie vietos lietuviai: Jonas M. Sakaitis, Antanas Butkevičius, kuris daug metų buves ūkininkas Millbury miestelio apylinkė, Silvestras Rakauskas ir Mykolas Uždavinys. Sis paliko išmoksintą šeimą.

Lietuviu Karo Veteranu užlaikomas "Drum korpusas" — trimitu ir būgnų orkestras, rugpiūčio 5 d. dalyvavo varžytinėse su 17 kitų orkestrų. Lietuviai laimėjo keturias pirmas dovanas. Tai gražus lietuvių pasisekimas. Orkestras susideda iš gražių lietuvių ir berniukų. Sveikintina!

— J. Krasinskas

Rekordinis Skaičius Britų Šią Vasarą Atostogauja Amerikoje

Londonas. — 4215 britų išsiėmė vizas iš JAV ambasados, Anglijoje, aplankyti Amerika, praneša JAV Kelionių tarnyba Londone.

Anglus paskatino aplankyti Amerika ir ta aplinkybė, kad Anglijoje buvo nuimti valiutos suvaržymai.

Amerikos ambasada per pirmą pusmetį išdavė 49,215 imigracinių vizų, 11,016 vizų daugiau, negu pereitais metais. Kiekviena diena yra išduodama 250 vizų.

Niekuomet tiek daug vizų nebuvo pareikalauta, kiek dabar, pareiškė vyriausias pareigūnas vizų sekcijoje, Charles Gilbert.

Indijos Premieras Nehru Nesveikauja

Iš Indijos sostinės New Delhi pranešama, kad premjeras Nehru pradėjo nesveikauti. Viešai užsimenama apie jo įpėdinį, Premjeras Nehru pats prie to neprisipažįsta.

Vis dar kovoja su savo negalėmis. Jis dar tebeskaito save nepamainomu Indijos vadu. Dar esa ir naminių ir užsieninių rėkalu, kuriuos pats premjeras norėtų atlikti. Svarbiausias iš užsieninės politikos dalyku yra, tai atstatymas kaimynišku santykiu su raudonąja Kinija. Jau ne sykį yra įvykę susišaudymų tarp Kinijos ir Indijos parubežinių dalinių.

Antras nebaigtas dalykas, tai išsprendimas Kašmiro klausimo. Kašmirą savinasi ir Pakistanas ir Indija. Taigi klausis

mas reikalaujas rimto sprendimo.

Nehru buvo Gandžio sekėjas ir jo mokinys. Jisai kartu kovojo už Indijos nepriklausomybę ir jis Indijai vadovavo nuo pat nepriklausomybės gavimo. Gaila tačiau, kad jis yra per daug palinkęs į sovietinę pusę.

PASTATYTA MOKYKLA PRADĖJO GREITAI IRTI

Pereitą rudenį buvo pastatyta nauja Joniškėlio vidurinė mokykla ir perduota naudojimui. Kas su ta nauja mokykla pasidarė — apie tai dabar praneša Vilniaus "Tiesa": "Nuo lubų pradėjo kristi tinko sluoksniai, katilinėje centralinio apšildymo krosnį apsemė vanduo."

Ziemą klasėse buvo šaltoka, nes neveikė pūtimo angos centralinio apšildymo krosnyse. Bibliotekoje grindys per kelis mėnesius iškirmijo. Pro stogo plyšius pustė sniega, lijo lietus. Be to, yra visa eilė kitų defektų, kurių net neaprašys". Šiaulių statybos valdyba pažadėjusi defektus pašalinti, bet netesėjusi.

Arkivyskupas Makarios, Kipro salos prezidentas, lankysis Atėnuose, Graikijos sostinėje rugsėjo mėnesio pabaigoj.

Budriko Radio

Pasiklausykite Budriko radio programos sekmdienį iš stoties WHFC, 1450 kil. nuo 2 iki 2:30 val. po pietų.

Girdėsite gražių lietuviškų dainų ir muzikos. Taip pat, bus mįslių kortestas.

Prančiūkas

Išnuomoia Svetainė

Cardinal Mundelein Council 3024 svetainė esanti 2306 W. 69 Street, yra išnuomuoama visoms dienoms su virtuve, indais, baru ir rūbine. Kainos prieinamos.

Pašaukite: Mr. A. Paukštis, GRovehill 6-4504 arba Mr. B. J. Petkus PRospect 6-1655

Electrolux

ISIGYKITE PATOGŲ MODERNIŠKĄ

DULKIŲ SIURBLĮ

(Vacuum Cleaner) Parduodama ir aptarnaujama namuose

* Dalys * Pataisymai * Reikmenų Atsargos

BRUNO VILEIKIS

Žinomos Visoje Amerikoje

Dirbtuvės Atstovas

Pašaukite po 4 val. popiet

GA 4-5672

9229 South 53 Court

Oak Lawn, Ill.

Mes mokame **4 1/2%** ant visų taupymo saskaitų

Kiekviena sąskaita ligi \$10,000.— apdrausta Federalinėje Valdžios įstaigoje: Federal Savings and Loan Insurance Corporation

5% ant Bonus sąskaitų

MIDLAND SAVINGS and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32.
Phone: CL4-4470
August Saldukas Prezidentas

MOVING :: MOVING
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji lidoi sunkvežimių — Patobulinti perkraustymui įrankiai. Kaip patv sunkvežimių, taip ir jūsų perkraustomi baldai YRA APDRAUSTI — INSIURUOTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois
Telefonas: WALbrook 5-9209

Jurgis F. Rudmin
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3319 So. Lituanicca Ave.
Telefonai:
YArds 7-1138 — YArds 7-1139
Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

SAVINGS IN BY THE 15th EARN FROM THE 1st

4 1/2% ON INVESTMENT ACCOUNTS

● Mokame pašto išlaidas už santaujų atsuntimą
● Mokame pinigų perkėlimo išlaidas
● DUODAME PASKOLAS NAMAMS PIRKTI ARBA TAISYTI ● LENGVI ISMOKEJIMAI

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

Valandos: Pirmad. nuo 9 iki 4, Antrad. nuo 9 iki 4, Trečdieniais uždaryta, Ketvirtad. nuo 9 iki 8, Penktad. nuo 9 iki 6, Šeštadieniais nuo 9 iki 1.

District Savings ASSETS OVER \$22,000,000 ESTABLISHED 1897
3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8 • PHONE 254-0104

Taupykit ir Skolinkit Pinigus Amerikos Lietuvių Sostinėje - Marquette Parke

Chicagos Savings bendrovės naujai padidinta įstaiga su dviem kiemais automobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai viena idomiausioji ir mūsų klientų patogumui puikiausiai įrengta įstaiga Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraustas saugumas, skubus ir malonus patarnavimas. Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre.

CURRENT DIVIDEND UP TO 4 1/4%

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Chicago 36 Phone GRovehill 6-7575



Sovietai Bando Paimti Savo Kontrolėn Alžirijos Kraštą

Alžirijoje Gali Pasikartoti Kubos Istorija
Rašo P. DAILIDE

Kas seka politinius įvykius naujai susikursioje Alžirijos valstybėje, tam krinta į akis didelis panašumas tų įvykių į Kubos Castro "revoliucijos" eigą. Castro sakėsi sukilęs prieš slėgusią Kubą diktatoriaus Batistos leteną. Jis linksniavo savo kalbose demokratiją ir ieškojo paramos net šiame krašte. O tuo tarpu jo artimieji palaikė slaptai ryšius su Sovietijos raudonaisiais ir naudojo jų paramą ginklais, pinigais ir propaganda.

Yra pagrindo manyti, kad dar prieš valdžios užgrobimą Castro už raudonųjų paramą turėjo prisistinti jų vadovavimą Kubos "revoliucijai". Bet kol raudonieji įsitvirtino Kuboje, jis griežtai neigė bet kuriuos santus su bolševikais.

Ir kai mūsų tautietė Narkevičiūtė, Castro lankant New Yorką, jo paklausė, ar jis pats nesąs komunistas, jis nedvejodamas atsakė neigiamai. O jau kiek vėliau, užsitikrines nuverstos Batistos sosta, viešai pareiškė, kad jis visuomet buvęs ir būsis komunistu.

Arabų sukilimo prieš Prancūziją vadai taip pat palaikė ryšius su Sovietų Sąjunga ir Kinijos raudonaisiais. Prancūzijos prezidentas De Gaulle tvirtino, kad tikrumoje prancūzai turi reikalą Alžirijoje ne su arabais, o su Maskvos ir Peipingo invazija.

Tačiau, kol Alžirijos nepriklausomybė buvo paskelbta, raudonieji Alžirijoje buvo atsargūs. Jie nesismelkė į sudaromą Alžirijos laikiną vadovybę, nesipriešino tos vadovybės sudarytam su Prancūzija susitarimui dėl būsimų su ja ryšių ūkio srityje ir kalbėjo apie demokratinę santvarką Alžirijoje.

To dėka, Alžirija greit susilaukė demokratinį kraštų pripažinimo.

Tik Po To Pripažinimo Raudonieji Pakeitė Gaidas

Dabar jie jau atvirai sukilo prieš ūkinį susitarimą su Prancūzija, nors to susitarimo pagrindais buvo paskelbta Alžirijos nepriklausomybė. Nežiūrint to, kad be ūkinės Prancūzijos pagalbos, Alžirija išsilaukė negali, raudonieji pradėjo skelbti tą pagalbą Alžirijos išnaudojimu, panašiai, kaip darė Castro Kuboje šio krašto požiūriu.

Matomai, susukę savo lidzus Alžirijoje kovų su Prancūzija metu, raudonieji dabar ryžosi paimti į savo rankas ir pačią Alžirijos valdžią; tam jie ir ruošė kelią propagandos keliu.

Tik ne iš karto buvo aišku, kas gi bus Alžirijos Castro. Laikinojoje nepriklausomos Alžirijos vyriausybėje buvo tačiau vienas įsitikinęs marksistas, kuriam atiteko vicepremjero pareigos.

Tų pareigų jis nėjo, o pasitraukė pas likusius Maroke ir Tunisijoje arabų karinius dalinius. Netrukus išgirdome, kad tų grįžusių į Alžiriją karinių

dalinių remiamas, tas vicepremjeras "nuvertė" Ben Kheddos vadovaujamą vyriausybę ir perdavė valdžią jo sudarytam politiniam komitetui. O kad nekiltų kurių nors netaikumu su užsieniais, nuvertėta vyriausybė yra palikta pasirašinti raštus iki rugsėjo mėn., kuomet po paskelbtų rugpjūčio 27 d. rinkimų turėtų būti nuolatine Alžirijos vyriausybė. Ar bus ji sudaryta ir kaip, netrukus pamatysime.

Kas Gi Yra Tas Ben Bella, Naujas Alžirijos Seimininkas?

Kai Alžirijos ateitis dabar daug pareina nuo to asmens, yra pratus susiamejimas ir jo biografija ir paziuromis, is to, kas apie jį ngi sioi yra pasakota, nematyti, kad jis butu auziausias kovotojas uz Alzirijos laisve.

Is Ben Belles nuopelnu toje kovoje yra nurodomas tik banko apipiesimas, parupines arau sukneliams pmigu.

Taciau uz ta apipiesima Ben Bella buvo sumtas ir iki nepriklausomybes kovu pabaigos issedejo kalejime. Kovos frontuose jis niekad nera buves. Jo popuerumas Alzirijoje remiasi auogiausiai tragiškais ivykiais, susijusiais su jo pagėbimu is prancuzų kalejimo ir pakartotinu suėmimu, nuleidžiant prancuzams lektuvą, kuriuo jis skrido.

Tačiau, būdamas įsitikinęs marksistas, Ben Bella patraukia skurdę gyvenančius arabus savo kalbomis apie jo žadamas reformas Alžirijoje, ir pirmoje eilėje apie rūpinimą bežemiams žemės padalinimą.

Be to, kai jis ir jo artimieji kelia klausimą apie turtų nusavinimą be atlyginimo, tas įspėjimas prancuzams — kolonistams randa tokio pat atgarsio tarp Alžirijos arabų, kaip Castro ekspropriacijos Kuboje.

Retai kas kreipia dėmesį į tai, kad sulaužius susitarimą su Prancūzija, Alžirija gali nukentėti ūkiškai ir politiškai. Raudonoji propaganda jau paklaša mintį apie tai, kad "iškovoję Alžirijai nepriklausomybę" raudonieji pasirūpins ir tos nepriklausomybės išlaikymu.

Taigi Alžirijoje žada pasikartoti Kubos istorija.

Susirūpino Prailginti Pašalpų Terminą

Washingtonas. — Atstovų Rūmų komitetas susirūpino atgaivinti Prezidento Kennedy pasiūlyma skirti iš federalio izdo pinigų valstybėms, kad tuo būdu prailginti mokėjimą netekusiems darbo darbininkams. Tas mokėjimas sustojo birželio 30 dieną.

Prailginant bedarbiams mokėjimo laiką, tikimasi pagyventi šios šalies ekonomiją.

Nusiskundimas

— Aš daugiau neisiu į Mažeikius krautuve.
— O kodėl?
— Ten patarnauja taip greitai, kad nelieka laiko nugirsti pletkų.

PAREMKIME

Apie Gerus Biznierių

Buvo jis tik darbininkas, O patapo turtininkas. Toks gabumų tur turėt. Kurs taip gali praturtėt.

Jis dar nēr milijonierius, Tik buklius, stambus biznieriūs. Jam se mēs tink palinkēt, Bet netiktų pavydēt.

Jis gyvena nešykštaudams, Pagyrimų daugel gaudams. Nepramoto sau bėdos. Nes jis laikosi tvarkos.

Laimės ratas greit jo ritas, Jam prilysta retas kitas. Visuomet jisai budrus, Savo biznyje gudrus.

Nesvajoja jis apgauti, Rūp jam žmogui patarnauti. Taip pasiekia ir garbės, Ar kas jam to pavydēs?

Myli tautą, remia veiklą, Ir pareiškia mintį taiklį. Veikloje būn jo ranka, Saraše žyb jo auka.

Nedaug turim milijonierių, Bet netrūkst gerų biznierių. Gerbt juos reikia nuoširdžiai Ir paremti pastoviai.

Te jie veikia, teturtėja, Lietuvybeje tvirtėja. Nemenkēs tad mūs veikla, Sutvirtēs per tai tauta.

Dar žodelis jums, mielieji, Tėvynainiai malonieji: Ypač remkit moksleivius, Būsimočius mūs vadus.

— Perkūnas

Delko Kaikurie Žmonės Įkrinta į Apatiją ir Net Tinginystę

Tingėjimas ne visada būna vien tik apsilėidimo reiškinys. Dažniausia tai yra blogos sveikatos ar net ligos paseka. Taip tvirtina psichiatrai, kurie tą klausimą giliau išstudijavo. Pasak jų, dvasiniai ir fiziniai sugalavę yra linkę prie tokios tinginystės.

Jei vaikas neparodo gyvumo ir susidomėjimo kas aplinkui dedasi, jei jis blogai moksli, tai priežasties reikia ieškoti jo sveikatos stovyje.

Pas suaugusius žmones tingėjimą pirmiausia sukelia, nervų sistemos nuovargis. Kuomet nors nuovargis atsiranda, tai žmogus tampa apatiškas, šalinasi darbo, veiklos ir mažai bepauso kas kur įvyksta.

Neretai atsitinka ir taip, jog asmuo, kuris anksčiau buvo pilnas gyvumo, iniciatyvos ir parodydavo ypatingų kūrybiinių pajėgų, staiga pasikeičia, nustoja jautrumo ir darbas jo nebeatraukia. Kas gi pakeitė? Gal būt, kaip minėjome, jo nervai "išvargo" ir reikalingi poilsio arba aplinkos pakeitimo. Galimas daiktas, jog jie pasijuto įžeisti, kad jų darbas nėra tinkamai įvertintas, o geri norai — suignoruoti.

Žinoma, jau gali būti ir daugybė kitokių priežasčių, kurios pastumia žmogų į nuolatinę tinginystę.

Tos rūšies "ligoniams" partartina šiek tiek pakeisti kasdieninio gyvenimo sukurį, išvykti atostogoms, fiziniai pasimankštinti, pabuvoti linksmesnių žmonių tarpe.

Jeigu tokia apatija ir nenoras dirbti atsiranda dėl fizinio sunegalavimo, tai tuomet tikriausias patarėjas ir pagalbinkas gali būti tik gydytojas.

Nelaimingas Numeris

Dvasiškis klausia kalinio: — Kokios aplinkybės įstūmė tave į tokia padėtį?
— Nelaimingas tryliktas numeris — atsakė kalinis.
— O kaip tai galėjo atsitikti?
— Buvo dvylika "jury" narių ir vienas teisėjas.

Lietuviu Tautosaka

Kaip Kunig. Strukis Žuvų Karaliu Virto

Girios tarp Zapyškio ir Višakio Rūdos, ne toliau, kaip 25 kilometrai nuo Kauno, yra didelės pelkės, vadinamos Strukbaliu. Seniau čia buvęs labai didelis ežeras, kuriame nė vienos žuvies nebuvę matyti nardant. Tame ežere gyvenęs be galo didelis lydis, kuris suvaręs visas to ežero žuvis į dugną ir uždraudęs joms plaukioti vandens paviršiumi.

Senų senoyėje tas ežeras priklausę vienam Lietuvos kunigaikščiui, vardu, Strukiui. Strukis buvęs labai narsus kunigaikštis. Jis drąsiai ir visuomet laimingai gynęs šalį nuo priešų.

Sykį jis pamatęs priešų stovykloje vieną labai gražią belaisvę, kuri jam labai patikusi, ir jis ryžęsis ją iš priešų atimti. Išsirinkęs iš gausios kariuomenės šimtą drašulių ir leidęsis Nemuno link, kur buvusi ta stovykla.

Pusiaukelėje sužinojęs, jog aš Karaitis pusės didelės daugybės priešų puola šalį. Žmonės šaukė prašę:

— Kunigaikšti, neapleisk mūsų! Priešų didžios gaujos puola mūsų žemę! Gelbėk mus ir tėvynę!

Strukis to nenoręs girdėti, negrižęs tėvynės ginti, bet ejęs toliau savo keliu.

— Eikim toliau, — taręs, — tesigina patys! Ar tik mes turime tėvynę ginti? Negrišim, kol gražiausias mergelės neturėsim. Kaip tik taręs tuos žodžius,

tuoj žemę prasiverusi ir praritusi ji ir jo karžygius. Tą vietą užliejęs vanduo ir pasidaręs ežeras. Strukis vėręs beuodegiu lydzium, o karžygiai, tynais ir kitomis žuvimis. Ne kartą tą lydį buvo matę ežero paviršium plaukiant ir ant jo galvos kunigaikščio vainiką spindint. Ir dabar visi karžygiai gyvena žuvių pavidalu, povandeninėje valstybėje, kunigaikščio Strukio valdžioje.

Jis minta žuvimis ir daržovėmis, bet nemaža nesmagumų turi iš visokių vabazų, pelių ir šikšnosparnių. Vis jie gedi savo krašto ir kiekvieną, kuris ateinaš prie ežero kranto, griebia ir įstraukia į gilumą, pasakui klausinėja apie lietuvius, apie Lietuvą ir pasilteka ji visam amžiai.

Ne kartą žvejai mėginę tame ežere žvejojti, bet niekad nieko nelaimėdavo. Strukis stropiai žiūrįs savo žuvų. Tas griežtasis karalius miegąš tik vieną kartą per metus, tai šv. Jono naktį. Ir miegąš labai trumpai, tik vieną valandą išvakarėse. Karaliaus pusės didelės daugybės žuvis, būriais, linksmos plaukiojančios po visą ežerą.

Žvejai tai pastebę, vieną kartą nuėję prie ežero kranto ir laukę Strukio užmiegant. Išvakarėmis žiūri — visas ežeras tik kunkuliuojas, burbuliuojas nuo žuvų. Užmetę tinklus — tinklai, net trūksta nuo daugybės žuvų. Priskrovę pilnas teltelius ir išvežę į krantą.

Žvejai emę godėtis ir užmetę tinklus dar kartą. Tuo tarpu praėjusi valanda ir Strukis pa-

budęs. Jis nematydamas aplink save žuvų, labai įnirtęs ir išplaukęs į paviršų jų atgal varyti. Čia jis įkliuvęs į tinklus, bet juos sudraskęs, laivus apvertęs, žuvis išgelbėjęs, žvejus paskandinęs.

Po to atsitikimo žvejai iš tolo bijoję prieiti prie ežero. Strukis, bėrėdis, pakeitęs savo miego valandą, kurtos niekas daugiau nebesusekęs.

Nusiraminiimas

Vyres: — Ar nesigraudėsi per tą laiką, kai aš sėdėtu kalėjime?

Žmona: — Taip istikro bus, bet vienintelis mano nusiraminiimas bus tai, kad aš žinosiu kur tu praleidi naktis.

BUČO DARŽAS

WILLOW WEST INN AND PICNIC GROVE

CHICAGOS SVARIAUSIAS IR MODERNISKIAUSIAS DARŽAS —

Atdaras Kiekvieną Dieną

Per Išsius Metus.

2443 WEST 63rd STREET WILLOW SPRINGS, ILL.

GUZAUSKU

BEVERLY HILLS (CALIF.)

Gražiausias gėlės aėl vestuvų, banketų, laidotuviams ir kitų visokių paluošimų.

ANTANAS ir ALDONA GUZAUSKAI, Savininkai.

2443 WEST 63rd STREET, PR. 8-0833 ir PR. 8-0832

WIDE WORLD TRAVEL AGENCY

Kurios Prezidentas Yra



WALTER RASK - RASČIAUSKAS

Atidare Naują Skyrių

17717 SO. OAK PARK AVENUE

Tinley Park, Illinois

Telefonas KE 2-4222

Vedėjas yra advokatas Lyle E. Nelson

Aprūpiname bilietais visų laivų, lektuvių, traukinių ir busų linijų, keliavimui po visą Ameriką ir po visą pasaulį.

Kadangi Midway Airporte bilietai jau neparduodami, tai mano bendrovė — Wide World Travel Agency yra vienintelė įstaiga, pletinėje miesto dalyje, kurioje galite pirkti bilietus tuojau, be laukimo.

Bilietai parduodami už standartinę kainą. Mes paruošiam dokumentus atkvietimui iš Lietuvos tėvų ir giminių.

Taipgi veikia ir mūsų centralinis ofisas Evergreen Plaza Arcade, prie 95-tos gatvės ir Western Avenue.

WIDE WORLD TRAVEL AGENCY

Prezidentas

WALTER RASK - RASČIAUSKAS

GA 2-0604 ir BE 3-1104

W. Rask - Rasčiauskas

Buickas - Lietuviškas Automobilius

Naujausias Buick — V-6!

Šie vėliausiai išėjęs Buick 2 Dr. Sedan su automatu, Radio ir šild.



Kaina tik . . . \$2,227.85

Taksai 89.11

Pilna kaina . . . \$2,316.96

DAN KURAITIS — LIET. PREKYBA

MILDA BUICK, INC.

907 W. 35th St. Chicago 9, Ill., Tel. LA 3-2022

Marquette Parko Centre

Įsirikimui turime daug visokių geriausių namų

11111 Parko, Gage Parko, Brighton Parko.

Evergreen Parko ir kitur.

IŠTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE

2815 W. 71st St. Tel. RE 7-7200 ar RE 7-8534

Per Šerengą

RAŠO PUSTAPĖDIS

Yra žmonių, kurie atsėdė prie baro išgeria porą stiklų degtinės, bonkute alaus ir išėina. O kiti tol geria, kol prageria visus pinigus arba nebepastovėti ant kojų.

Panašiai atsitinka ir su daugeliu tų, kurie nuvyksta į arklių lenktynes. Vieni uždeda porą dolerių ir nieko nelaimėję išėina. Kiti gi, pralošę, bando atsigręžti ir dar daugiau prakiša. O kai išlošia, tai nori laimėti daugiau ir benorėdamas visus pinigus pralošia.

Uošvienei, atėjusiai aplankyti savo dukrą, žento šuo įkandė koją. Susijaudinusi ji surinko:

— Gal tas šuo pasiutęs? Ištrinkite jį kuogreičiausiai!

— Nioki čia baisaus! Jis įnirto tik tamstą pamatęs — atsakė raminančiai žentas.

O-O-O

Lietuva yra didesnė už Latviją ir Estiją. Pastaroji yra trims šimtais kvadratinėmis mylių mažesnė už Michigan ežerą.

O-O-O

Kaikurnuos vaisius ir daržoves mes valgome ne vien kaip maistą, bet ir kaip vaistą. Todėl girdint nusiskundimus, jog vienam neskanūs kopūstai, kitam morkos, o trečiam šviežiai salotai, norėtusi paklausti tokių asmenų:

“O kiek gi jau skanumo randate aspirine, kurį kasdieną praryjate?”

O-O-O

Chicago miesto majoras pažadėjo, jog atėinančiais metais nebus keliami mokesčiai. Mat, ši rudenį įvyks rinkimai, o po jų — jis jėgų į taksus tiek mieliu, kad jie iškils kaip “kėksas”.

O-O-O

Zmonės šoka iš džiaugsmo, o vartė iš baimės; jai nei muzikos nereikia.

O-O-O

Dažnai tenka pastebėti spaudoje šūkavimus, jog lietuviškai vadovybei reikalinga “naujo kraujo” atlikti svarbias pareigas. O kas jau yra tie smarkieji vyrai, kurie peršasi į aukščiausią vadovybę, nesunku atspėti.

Bet dėl jų informacijos galime priminti, jog pas visus mus kraujas yra vienodas ir nuolat atsijaunina.

O-O-O

Seimoje gimė kūdikis. Tėvas pareiškia: “Jis visgi nepanašus į mane”. Motina gi jam pastebi:

“Kaip tai nepanašus? Tik gerai pažiūrėk. Tu neturi dantų ir jis neturi...”

O-O-O

Ar jums teko matyti lietingoje dienoje moterišką laikantį rankoje vyrišką lietsargį? Turbut, ne. Bet vyrai tai dažnai nešiojasi moterišką lietsargį.

Mat, vyrai moka nusipirkti tik bonką degtinės, o lietsargio bijosi pirkti, kad nereiktų užtraukti paskolos ant namo.

Atotykis

- Kur tu prasimusi kaktą?
- Grįždamas vėlokai namo, netikėtai susidūriau.
- Su spinta ar durim?
- Ne, mane užklupo žmona.

K. URNEŽIS APRASO SAVO ĮSPŪDŽIUS HAWAII SALOSE

Turėjo Nuskrusti Ten Pas Staiga Susirgusią Žmoną

Netikėtai teko aplankyti Hanolulū, apie ką aš visai net ir nesapnavau. Kai aš grįžau iš ilgų atostogų, tai mano žmona buvo nutarus važiuoti į pasaulinę parodą. Bet moteris savo mintis greitai pakeičia.

Ji nuskrido į Hanolulū ir ją ten greitai nutvėrė liga — suparalizavo visą dešinę pusę ranką ir koją. Aš pradėjau nenorėjau tikėti, bet, kai atskridau, tai gydytojai pasakė, jog negalima ją dabar vežti namo. Reikės kokias tris savaites palaukti. Po kelių dienų vietoj eiti geryn, dar blogiau pasidarė. Visai atėmė kalbą. Negali kalbėti, žiūrėti, kaip mažas vaikė, bet nieko negali pasakyti.

Dabar kiek apie Havajų salas. Labai gražus Hanolulū miestas. Nėra tiek daug patraukiantis. Namai seni, gatvės siauros. Mažas biznis judėjimas. Bet Waikiki miestas stovi prie Pacifiko krantų. Čia geras kurortas. Viešbučiai ir viešbučiai ir visi pilni ir vis daugiau statos. Gatvės plačios. Industrija: kava, cukrus, pineapple. Laukai didžiausi. Čia augina, čia rūšiuoja, kenuoja. Siūnia laivais, lėktuvais, tai ir darbininkų daug reikia. Gyventojai dauguma vietiniai, labai mažai balti, sakau balti, nes jie mus vadina baltais. Daug turistų, privažiavę. Moterys jaunos ir senesnės, dėvi Muu Muu sukneles.

Turbūt nėra kito pasaulio miesto, kad taip gražiai priimtų, kaip Hanolulū. Gitaros skamba, merginos ulla, ulla, juda, kruta. Kai turistai iš lėktuvų išlipa, tai gyvų gelių bukietus įteikia, vainikus užkabina ir pabučiuoja. Taip ir išleidžia. Labai daug įdomių vietų, bet man neteko jų visų aplankyti, nes turėjau kasdien po dvi valandas būti pas žmoną.

Matosi per žiūronus Pearl Harbor, bet, jei nori aplankyti, turi iš anksto gauti rezervaciją, kitaip neleidžia. Oras tai daug geresnis, negu Floridoje, bet ne taip drėgnas. O tų medžių, tai aš tokių ir Floridoj nemaciau. Žiedai didžiausi ir pilni. O tų cocconut, tai dideli miškai ir visi pilni. Kainai gražiausi, namų daug pristatyta.

Užsilikusios iš Senų Laikų Pranašystės

Prieš pusantro šimto metų rašytojas L. Jucevičius yra užrekdavęs Aukštaitijoje sekančius spėliojimus ar pranašystes:

Kai du žmonės pasako vienukurt tą patį žodį, būtinai svečias į namus ateis.

Jei dūmai driekiasi pažemui, bus lietus, o jei staciai kyli, bus gražus oras.

Jei vištos ligi tamsos neina tūpti, jei varnos ligi vėlamos skraido, tai rytą bus audra.

Baltos dėmelės ant nagų ženklina laimę tam, kas jas turi.

Kai niežti dešinį delną, sveikinsies su mielu žmogum, kada kairį — pinigų gausi.

Gulbės, jei išgąsdintai klykia ties kuriais namais ar sodžiumi, gaisrą pranašauja, jei gieda — laimė.

Pardavimui retenybė. Jeigu pamatai “For Sale”, tai ir greitai nuperka.

Nuvažiuoti, aplankyti Hawaii, tą gražią 50-ją valstiją, yra verta. Ji viskuo turtinga. Manau, kad beveik iš kiekvienos valstijos kas nors čia atvažiuoja atostogas praleisti. Kai kurie ir nuolat apsigyvena. Įsigyja ir namus. Klimatas labai malonus, ypač, senesnio amžiaus žmonėms pensininkams.

Tai tiek apie tas gražias Havajų salas. Jei aplinkybės leis, gal aš ir nuolat ten tizdėli susikursiu.

Geriausią linkėjimą iš Honolulu!

K. G. Urnežis, Princes Kaiulani Hotel, Waikiki Beach

Bloga Pranašystė

Londonas. — Anglų medicinos žurnalas skelbia, jog — pasak gydytojų — iki pabaigos šių metų Didžiojoje Britanijoje užsimis mažiausia 800 deformuotų kūdikių. Mat, jų motinos vartoja raminantį “Thalidomide” vaistą.

Kad Nebūtų “Izėdipno”

Viešpataujant sultonui Abdul Hamidui, turkų cenzūra išbraukė iš chemijos vadovėlių formulę H. O., palaikydama ją mąjeto žėidimu. Cenzorių mąymu, kas nors būtų galėjęs pamanyti, pažvelgęs į tas raides, jog Homid II yra nutius.

Kas akyse, tas ir veide.

Daugiausia mėsos suvalgo, vidutiniai imant, tai Urugvajaus žmonės. Kiekvienai galvai ten atitenka 239 svarai mėsos per metus.

Kad ir ruda rudinė, bet auksso širdis.

Kad nuo didumo pareitų, karvė zuikį pagautų.

DARBAS PAGELSTI ATSTUMTI SENATVE

Daugelis mūsų peranksti pasenstame nemokėdami kaip reikiant gyventi. Yra nustatyta, jog žmonės, kurie yra tūringi, greičiau pasensta negu tie, kuriems tenka sunkiau kovoti už būvį.

Taip atsitinka dėl to, kad medžiaginis gerbūvis išlepina žmones ir pastumia juos į prabangišką gyvenimą.

Kas trokšta sulaukti vėlyvos senatvės ir išlaikyti gyvybines pajėgas, privalo prisilaikyti sekančių taisyklių:

1. Skatinkime savyje linksmeną nuotaiką ir mažiau galvokime apie slenkančią senatvę.

2. Palaikykime ryšius su savo tautiečiais ir vengkime užsidarymo.

3. Prisilaikykime saiko valgydamas ir alkoholiniuose gėrimuose.

4. Nesišalinkime darbo, nors ir būtumėm peržengę pensijos amžių. Gamtos įstatymai reikalauja, kad mes atliktumėm naudingą darbą, o ne tinginiautumėm visą laiką.

Prierašas Prie Vainiko

Prieš leidotuves žmona užsako vainiką:

— Jis turi būti platus su užrašais: “Išėkis ramybėje”, abiejose pusėse, o jeigu bus dar vietos: “Pasimatytime danguje”.

Gėlių krautuvės savininkas visa tai gerai užsižymėjo. Nušėsus vainiką į kopyčią, lankytojai turėjo progos nusišypsoti, skaitydami žodis žodinė: “Išėkis ramybėje ant abiejų pusių o jei dar bus vietos, tai pasimatytime danguje.”

Kad ir ruda rudinė, bet auksso širdis.

Kad nuo didumo pareitų, karvė zuikį pagautų.

MŪSŲ VIRTUVĖ

Lietuvišką Šaltibarščių Paruošimas

Senesniais laikais lietuvės šeiminiškės taip gamindavoši šaltibarščius:

Paimdavo kvortą rūgštaus pieno, puoduką grietinės ir gerai sumaišydavo. Paskiau įpildavo barščių, išvirtų iš jaunų burakėlių, rasalo nuo raudonų burakų, krepų, supiausių svogunų laišku, petražolių (parsley), žalia agurka smulkiai sukapota, du ar daugiau kietai išvirtus kiaušinius ir supiaustus; gabaliukus išvirtos veršienos.

Įpilus kiek druskos, lemono sumkos ir atsaldžius ir valgydavo su keptėmis ar šutintomis bulvėmis.

Virtiniai iš Jautienos Arba Koldūnai

Tam reikalinga: 2 stiklinės miltų, 1 kiaušinis, druskos pusė stiklinės vandens.

Įdarai: Apie svaras jautienos, kiek lajeus, 1 svogūnas, 2 šaukštai buliono, druskos, pipirų, palitūmo arba majorano.

Iš miltų, vandens, kiaušinio ir druskos, išminkyti nekieta tešla ir palaikyti pusvalandį, kad sustingtų.

Mėsą sumalti kartu su svogūnu. Lajų suskusti su peiliu į smulkius gabaličius. Į sumaltą mėsą dėti suskustą lajų, druską, maltus pipirus, bulioną palitūną, ir viską gerai išmaišius, daryti mažus kukuliukus.

Ant pabarstytos miltais lentos plonai iškočioti tešlą. Paskiau dėti ant jos toliau vienas nuo kito mėsos kukuliukus, išpūsti tešlą su stiklinuku ar formele, virtinukų kraštus apspausti ir dėti ant miltais pabarstytos lentos eilėmis.

Kad virtinukai verdant neatšidarytu, galima tešlą apie mėsos kukuliukus užtenkiant patepti kiaušinio baltymu.

Virtinukus reikia virti pusdvytame vandenyje 10 minučių. Iškilusius virtinukus išgręžti.

Baldai, Televizijos

Auksiniai Daiktai

Zemiausiomis Kainomis

BUDRIK Furniture

3241 So. Halsted St.

Phone CALumet 5-7287

Radio programos Sekmadieniais iš WHFC stoties 1450 kil. nuo 2 iki 2:30 val. p. p.

pirę, palitūmo arba majorano. Iš miltų, vandens, kiaušinio ir druskos, išminkyti nekieta tešla ir palaikyti pusvalandį, kad sustingtų.

Mėsą sumalti kartu su svogūnu. Lajų suskusti su peiliu į smulkius gabaličius. Į sumaltą mėsą dėti suskustą lajų, druską, maltus pipirus, bulioną palitūną, ir viską gerai išmaišius, daryti mažus kukuliukus.

Ant pabarstytos miltais lentos plonai iškočioti tešlą. Paskiau dėti ant jos toliau vienas nuo kito mėsos kukuliukus, išpūsti tešlą su stiklinuku ar formele, virtinukų kraštus apspausti ir dėti ant miltais pabarstytos lentos eilėmis.

Kad virtinukai verdant neatšidarytu, galima tešlą apie mėsos kukuliukus užtenkiant patepti kiaušinio baltymu.

Virtinukus reikia virti pusdvytame vandenyje 10 minučių. Iškilusius virtinukus išgręžti.

IS TOLI IR IS ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU (MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus Perkraustymas saugus, greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas

3415 So. Lituania Avenue CHICAGO, ILLINOIS

Tel. FRonier 6-1822

Negirdėtas Dalykas

— Ana sviki medžiuri su Stonajnu. Tikėk man, su juo esitiko kas tai nepasiroste.

— Kiskro? Kas gi tas galėio būti?

— Išivaizduok sėdėdome abu kerčiamoje gendemi ir valgydami. Jis buvo linksmeite nuotaičioje ir visa teika iutekavo. Už poros gi valandų jis jau buvo baigėdite ir spjėvedė. Netikėtinas dalykas!

ANTANAS M. PHILLIPS

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL.

Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEKIAMAS

Laidotuvių Direktoriat

MAZEIKA & EVANS

6846 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8604

Povilas J. Ridikas

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ

REIKALĖ SAUKITE MŪS

PETKUS

Laidotuvių Direktoriat

TEVAS ir SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef.: CRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avenue, Cicero

Telef.: TŌwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNISKOS KOPLYČIOS

Aikšne automobiliams statyti

PASKOLOS NAMAMS

MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime Daugybę Pinigų GI (veteranų)

Ir Paprastoms Paskoloms

Skoliname lengviausiomis sąlygomis.

Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL YRA STIPRIAUSIOJI

CHICAGOS BENDROVE

Apsaugo Jūsų savybes ir padeda joms augti.

Turime Jums parankius: A. Utemus automobiliams pastatyti.

Turtas \$82,000,000.00

Mūsų sargos Fondas \$7,500,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, Chairman

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., President

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 val. ryte iki 8 val. vakare; Antradieni ir Penktadieni nuo 9 val. ryte iki 4 val. popiet; Šeštadieniais nuo 9 iki 12-tos.

Trečiadieniais neatidaroame.

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Avenue / Chicago 32, Illinois

Virginia 7-1121

Pasiūnčiame Dovanas

Siųskite dovanų su itiniais giminėms į Lietuvą per mūsų istaigą. Sluštiniai nuen a tvarkingai ir be trukdymų.

Prisiminkit savuos as Lietuvoje. Kreipkitės pas Broį Šviklienę. Ji jums nuroširdžiai, su gražia šypsena patarnos.

174 MILLBURY STREET Worcester, Mass.

Telefonas SW 8-2868

So. Bostono Lietuvių Piliečių Draugija Pagerbs Senus Narius

Ši Draugija Buvo Įkurta Prieš 63 Metus

Ši draugija ir seniausia ir didžiausia Bostone lietuvių draugija, o gal ir Massachusetts valstijoje, įkurta 1899 m. spalio 3 d. Jos tikslas rūpintis kultūra labiausiai ir skleisti švietimą lietuvių tarpe. Padėti lietuviams tapti ir būti gerai Jungtinių Amerikos Valstybių piliečiais. Įsigyti nuosavą namą ir laikyti patalpas kultūriniam susirinkimams ir pramogoms.

Šiuo metu draugija turi apie 1600 narių. Turi įsigiję keturių aukštų gražų namą su moderniška sale, tinkančia įvairiems rengimams ir koncertams. Draugijos turtas siekia apie ketvirtadalį milijono.

Draugija turėjo pasiekti, tik darbu, užsispyrimu ir pasiaukojimu. Ką senieji sukūrė, tą ir jaunieji perėmė ir toliau tęsia. Kad tinkamai senuosius pagerbti, kurie jau priklauso draugijai po 25 metus be pertraukos, numatyta surengti jų garbei šaunų banketą ir už jų darbus įteikti atitinkamus ženklelius.

Banketas numatytas surengti rugsėjo 16 d. pačios draugijos salėje, 368 W. Broadway, So. Boston, Mass. Pradžią 5 vakaro.

Sios draugijos senesnių narių pagerbimas įvyksta jau antras. Pirmas buvo 1953 m. lapkričio 1 d. Nuo to laiko visi išbuve draugijoje per 25 metus tapo atleisti nuo mokesčių. Tuomet tokių veteranų buvo tik 35, o dabar — turės apie 150.

Cia suminėsiu 10, kurie ilgiausiai išbuvo draugijai nariais, net be pertraukos, tai: Kazys Pratas — 95 metų "jaunuolis", dar nei kartą nebuvo vedęs, nariu išbuvo 57 metus, Bronius Kontrimas —

53 metus išbuvęs nariu, Jonas J. Tuinila, Juozas Lekys ir dr. Paul Jankma — po 51 metus, Jonas Peszkus ir adv. William Howard — 49 m., Mykolas Venys — 48 m., Leonas Stasiulis ir Jonas Kas-Kasmasuskas — po 47 metus.

Tie 150 asmenų, kurie užsitarnavę pagarbos nuo S. Bostono Lietuvių Piliečių draugijos, nėra abejonės, kad jie dirbo ir kitose lietuvių organizacijose. Todėl, visi lietuvių turėtų šiam banketui dalyvauti ir tuo pačiu prisidėti pagerbimui senųjų veikėjų ir kartu linkimai laiką praleisti prie skanių valgių ir gėrimų, prie malonių, gražių lietuviškų dainų bei muzikos. Bus ir orkestras, kuris gros šokiams iki vėlumos.

Kurie norite, kad būtų vieta užtikrinta, užsisakykite bilietus ir stalus iš anksto pas draugijos valdybos narius arba klubo patarnautojus. Vienok, neišsigaskite dėl vietų trūkumo, nes jeigu, netilpsite didelį viršutinį salę, bus padaryta vieta apatinėje.

Dar kartą kviečiu visus draugijos narius ir kaimynus, senus ir jaunus iš viso Bostono ir kitų vietovių, tą dieną ir vakarą, rugsėjo 16 d. praleisti So. Bostone, Lietuvių Piliečių Draugijos name.

Rengėjų Vardu
Juozas Lekys

Tinkama Žmona

Pagyvenęs viengungis klausia pažįstamo nuomonės apie merginą, kurią jis sumanė vesti.

— Geresnės negalėjau rasti — pastebi kaimynas. Ji turi viena gera ypatybę, kuri bus tau labai brangi.

— O kas yra toji ypatybė? — Mano mielas, tai jos prometas, kurio užteks jums abiem.

Rugiapiūtė Anų Laikų Lietuvoje Užsibaigdavo Gražiom Ceremonijom

Nukirtimas Paskutinio Pėdo, Reiškę Gerą Klojį

Gerai užderę jėgoms, būdavo kiekvieno ūkininko pasididžiavimas. Kai ateidavo rugiapiūtės laikas, paprastai antroje liepos pusėje ar pradžioje rugiapiūtės, žmonės linksmai vykdavo į laukus pradėti darbą. Vyrai su dalgele ir grėbliukais kirsdavo rugius, o moterys eidamos iš paskos, rišdavo ir pėdus.

Senesniais laikais buvo įprasta manyti, jog banguojančiuose rugiuose gyvena jėgų dvasios arba laumės. Ir kai piovėjai stumdavo pirmyn, tai tuo dvasios traukdavosi atgal iki, pagaliau, jos nesusispiesdavo pačiame lauko ar šniūro galė. Todėl, kuris piovėjas nukirsdavo paskutinios rugius, tai tas skaitėsi laimingesniu už kitus, nes jam turėsiančios tarnauti tos dvasios arba laumės per istitus metus.

Paskutinis rugių pėdas būdavo skiriamas nuo kitų ir jį vadinavo "boba". Grįžtantieji namo ūkininkai dažnai pasididžiavo tą pėdą ir rugių gabaliukus prisirišdavo prie savo dalgių.

Kaip kur piovėjai palikdavo truputį nenukirstų rugių, ypatingai aplinkui didesnį akmenį, kad klajojančioms jėgoms dvasios būtų kur prisiglausti. Keletas tu paliktų varpų buvo nuskinamos ir įkasamos į žemę, kartojant tokius žodžius: "Nuo laukų duona nuėmė ir duona laukuose užkasėm".

Aišku, tai buvo kaip ir auksa geriesiems jėgų globėjams. Užsibaigus rugiapiūtei, merginos nupindavo iš rugių ir gėlių vainikus ir parnešdavo į namus, pakabindavo prie svirno. Tai buvo kaip ir geros dvasios atkvietimas į ūkininko pastogę.

Džūkai tikėdavo, jog tokie vainikai apsaugodavo triobesius nuo ugnies ir kitų nelaimių.

Atnešimas vainiko į namus, suteikdavo gerą progą pasilinksnoti ir surengti vaišes, laike kurių jaunimas šokdavo, dainuodavo ir, net burdavo ateiti.

Taiigi, po sunkaus darbo varšaros kaitroje, Lietuvos kaimiečiai nepraleisdavo progos ir pasidžiauti savo darbo vaisiais.

Nešykstėkite Mandagių Žodžių Šeimoje

Gyvenimas ištikro būtų kur kas malonesnis, jeigu šeimos nariai vartotų daugiau švelnių žodžių ir vengtų šiurkščių. Mes per daug esame linkę vieni kitus kritikuoti ir ieškoti priekabių. Taip yra, tik šeimoje, bet ir daug platesniame visuomeniškaime gyvenime.

Mandagumas ir taktas reikalingas visur. Santykiuose vyro su žmona, tėvų su vaikais arba atvirkščiai, kiekvienas nuosirdina nuotalką ir suteikia smagumo.

Daugelyje atvejų žmonės patys griaua savo laimę bereikalingais išsišokimais, barmiais, kritika ir pan. Nemokėjimas suvaldyti savo jausmų ir nevaitenkinimų, yra priežastis šeimyninių vaidų, o kartais, net ir divorso.

Jeigu kas jums nepatinka, tai priminkite apie tai gražioje, mandagioje formoje. Tas greičiau įtikins priešinga puse, negu jūs garsūs šūkavimai ir piktumo išreiškios.

Slavai Daug Pasimokinę Iš Senųjų Prūsų

Dabar jau ir lenkų praeities tyrinėtojai pripažįsta, jog jų protėviai slavai, apsigyvenę rytus nuo Oder upės, daug ko pramoko iš savo kaimynų prūsų, kurie anksčiau buvo atvykę iš Baltijos pakrantes.

Tokias išvadas padarė Konradas Jadzewski savo veikalė "Apie Slavų Praeiti", kuris pereinatis metais pasirodė Poznaniuje. Prūsai jau bronzos galydynėje (1500-1300 prieš Kristų) užsiėmė žemdirbyste, augino gyvulius, gaminosi įvairius įrankius, indus, papuošalus. Vakariniai slavai, ne tik pramoko tu visų gudrybių iš prūsų, bet netgi pasisavinę iš jų ir daugelį žodžių.

Didžiausias pasaulyje knygnas yra W. Foyle, Londone. Ten yra 30 myliu lentynu, nuo kuriu parsiduoda kasmet 5 milijonai tomų.

Bailus lauo išsigasta, drąsus ir vilko pabėga.

Viduramžio Bausmė

Barselona. — John Pranciscola, 23 metų Pensilvanijos universiteto studentas ir 22 metų stenografe Mary Handley, iš Anglijos, tapo ispanų teismo nubausti dviem dienom kalėjimo ir \$83.00 kiekvienas už tai jie pasibučiavo viešoje vietoje.

Tas vaikas ir mergina yra susižadavę.

Superior Ežeras Yra Didžiausias Gėlaus Vandens Plotas

Washingtonas. — Superior ežeras turi didžiausią kiekį gėlaus vandens pasaulyje. Jis užima apie 32.000 kvadratinų mylių plotą. Viktorijos ežeras Afrikoje, iš kurio upė Nilas gau-

na daugiausia vandens, yra antras didžiausias gėlaus vandens ežeras.

Jis apima 27.000 kvadratinų mylių plotą, praneša National Geographic draugija.

DR. E. DECKYS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialiai Nervų Pakrikimai
4063 Archer Avenue
(Prie California Ave.)
Valandos pagal susitarimą
Ofiso Telefonas 247-1002
Namu Tel. Prospect 8-6960

Wholesale Meat Distributor



JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave.
CHICAGO 29, ILLINOIS
Tel. WAlbrook 5-8744

Tel. LA. 3-9670

JUCUS SISTERS RESTAURANT

Atdara Dieną ir Naktį
TURIME PATYRUSIŲ LIETUVIŲ VIRĖJŲ
"Geras Maistas Per Virš 35 Metus"
1608 W. 47th Street
CHICAGO 9, ILL.
Stanley A. Jucus, Mgr.

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH

796 West 35th Street
Corner of 35th and Emerald
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8
Seštadieniais visą dieną.
Kitomis dienomis pagal sutartį

Dr. Antanas Rudokas

OPTOMETRISTAS
4155 S. California — YA 738
Tikrina akis ir pritaiko akinius keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak (trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Vestuvėms Pakvietimai

Wedding Invitations
Primam užsakymus iš kitų miestų. Taipgi:
LAISKAI VOKAI Spausdinami

SANDAROJE

840 W. 33rd St. Chicago, Ill.
Telefonas YArds 7-4789

Tel: ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEZIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
3148 West 69 Street
Po pietų 1-3, vakarais 7-9
tikta antradieniais ir penktadieniais. Treč. ir sekmadieniais ofisas uždarytas.
Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS

Inkstų ir Šlapumo takų chirurgij.
Telef. 695-0533
425 No. Liberty Street
Route 25, Elgin, Illinois
Valandos pagal susitarimą

DR. ANNA BALIŪNAS

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės Ligos. — Pritaiko akinius.
2358 West 63rd Street
(Kampus 63-čios gatvės ir Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. va. Šeštad. nuo 10 ligi 1 val. Trečiadieniais uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

Prospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-8867

DR. BR. GAIZIŪNAS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
2454 West 71st Street
Valandos: 1-3 ir 6-8 v. popiet kasdien. Seštadieniais 1-4 v.p.p. Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid T-1: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Bendra ir Specialė Chirurgija
4644 So. Ashland Avenue
VAL: nuo 2 iki 4 val. ir 6 iki 8 v. vak. Seštadieniais nuo 2 iki 5. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR. 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų Ligos
2524 West 69th Street
(69-os ir Manlewood Av. kamp.)

VAL: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakarų Seštadieniais 1-4 val. p.p.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: PR Prospect 6-4250

DR. V. VILFIŠIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p. Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS
2454 West 71st Street
(71st ir So. Campbell Ave.)
Val: pirm., antr., ketv. ir penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

DR. M. T. STRIKOL

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Valandos: Tik pagal susitarimą

Sąrašas Įteiktų Aukų Sandaros Seime, Įvykusiame Newark N. J.

Pereitame ALT. Sandaros seime, kuris įvyko liepos 7-8 dienose, 1962 m., komisija, susidedanti iš šių atstovų: Jokubo Trečioko, p-nios Gertrudos Dargis ir p-nios Katrės Katkevičienės, užregistravo sekančias, gautas tame seime aukas:

Dr. Antano Zimonto, Lake Worth, Fla.	\$10.00
Jokubas Trečioko, Oakville, Conn.	10.00
Onos Vinikienės	10.00
Sandaros 25 kuopa, Chicago, Ill.	150.00
Sandaros Klubas, Chicagoje	50.00
Vincas Yankus, Osterville, Mass.	25.00
S.L.A. 134-ta Moterų Kuopa, Chicago, Ill.	10.00
Sandaros 52 Kuopa, Miami, Fla.	100.00
Alexander I. Chaplikas, So. Boston, Mass.	10.00
Sandaros Moterų 100 Kuopa, Chicago, Ill.	15.00
Kun. P. Dagsys, New York, N. Y.	10.00
P-nia Bertha Pivaronas	25.00
Pranas ir Elzbieta Satkauskai, Chicago, Ill.	10.00
ALT. Sandaros 2-tras apskritys, Conn. valstijoje	25.00
Antanas Orantas, Waterbury, Conn.	10.00
Sandaros 7-ta Kuopa So. Boston, Mass.	
per A. Andriulionį	50.00
Sandaros Moterų Klubas, So. Boston, Mass.	25.00
P-nia Edna Pzedienė, Baltimore, Md.	5.00
Juozas Kasputis, Kenosha, Wis.	15.00
Sandaros 54-ta Kuopa, Tampa, Fla. per Juozą Kruką	50.00
Dr. Mykolas ir Alena Deveniai	50.00
Sandaros 10 Kuopa New Haven, Conn.	10.00
Iš Simono Cverkos palikimo	2,000.00
P-nia B. Spudienė, Brooklyn, N. Y.	5.00
Dr. K. Drangelis, Chicago, Ill.	10.00
Povilas ir Gertruda Dargiai, Pittsburgh, Pa.	10.00
P-nia K. Katkevičienė, Chicago, Ill.	10.00
Sandaros 77 Kuopa, Chicago, Ill.	5.00
P-nia Zosė Vitaitienė, New York, N. Y.	10.00
Stasys Gegužis, Mahanoy City, Pa.	10.00
Dr. Steponas ir Ona Biežiai, Chicago, Ill.	10.00
Jonas Makauskas, New York, N. Y.	10.00
P-lė Euphrosime Mikuzis, New York, N. Y.	5.00
A. Praškevičius, Cleveland, Ohio	10.00
S. Budwitis, Boston, Mass.	5.00

GERAS BIZNIS PAS BALZEKĄ



DU LAIMINGIAUSI VYRAI CHICAGOJE
Stanley Balzekas, Sr. ir Stanley Balzekas, Jr.

Mes esam kupini džiaugsmo, dėl nepaprastos reakcijos ir palankumo, parodyto mūsų naujais automobiliais. Tokiu būdu, dar kartą mes siūlom puikių automobilių pasirinkimą kainomis, kurios yra jums prielamos. Ateikit greitai ir įsitinkit, kaip mes išlaikėm puikią 45-ųjų metų biznio reputaciją Chicagoje. Nėra reikalo keliauti mylias ieškant geriausio pasirinkimo ir patarnavimo — BALZEKAS yra didžiausias Chrysler, Imperial, Plymouth, Valiant, Studebaker ir Lark pardavėjas Chicagoje.

1962 VALIANT \$1695
New 1962 CHRYSLER \$2964

1962 PLYMOUTH \$1795
1962 IMPERIAL \$4195

BALZEKAS MOTORS
4030 Archer Avenue. Telef. VI 7-1515

SVEIKATA... BRANGUS TURTAS

Kokios Yra Galimybės Kontroliuoti Aukštą Kraujo Spaudimą

Skaiciai žmonių, kurie kenčia nuo aukšto kraujo spaudimo, gausėja ir tas sukelia daugiau susirūpinimo gydytojams ir sociologams. Kaip žinoma, aukštas kraujo spaudimas savaime nėra jokia liga, bet dažniausiai organizmo netvarkingo veikimo pasekmė.

Bandant kraujo spaudimą sumažinti, visų pirma, reikia atkreipti rimtą dėmesį į tai, ką valgome bei geriname. Patartina vengti riebių sriubų, mėsos ekstraktų, padažų. Tenką atsakyti nuo kiaušienos ir visokių rūšių dešrų.

Tas vengtinų dalykų sąrašas, deja, turi būti dar labiau papildytas. Turinti aukštą kraujo spaudimą, privalėtų atsisaikyti nuo aštrių sūrių, riebiųjų pudingų, kavos, saldžiųjų vynų bei šampano. Nevalgyti saldžiųjų bulvių, krienių, rauginčių agurkų. Tenką atsakyti nuo pipirų, garstyčių, paprikos.

Ką gi valgyti? Nepakenks lengvos sriubos, jautienos kepsniai (tik be riebumo), vištiena ir aviena. Aviziniai dribsniai, ryžiai, ruginė duona, visokie sausainiai, makaronai.

Iš pudingų galima sustoti ties vaisiniais, ryžių bei kuriuos gaminti, vieton grietinės, vartojamas pienas. Labai naudingi kepti vaisiai, o ypač, kepti obuoliai. Daugiau vartoti šviežių daržovių.

Pirmoje riešutai, vaisiai, džiovintos razinkos, figos, figos, figos, medus, vaisių kompotas ir vadinamas "lietuviškas", baltas sūris, padės dieta pajauvirinti, maistą sustiprinti. Kava ir arbata tenka gerti tik labai silpnai, bet užtat galima gerti pieno, vandens, pasukų (buttermilk), rauginto pieno.

Naudingos yra vaisių sunkos, mineraliniai vandenys. Druskos ir sviesto vartoti labai mažais kiekiais. Kiaušiniai — tik minkštai išvirti arba kepti su pienu.

Sumažinimui aukšto kraujo spaudimo, žymiai padeda pasivaikščiojimai gryname ore, geras poilsis, ramusis gyvenimas, miegas išvėdintoje patalpoje. Naudingas ir bendras organizmo sustiprėjimas.

Yra taipgi įvairių vaistų, ku-

rie gelbsti kontroliuoti kraujo spaudimą, bet tuos vaistus gali priskirti tik gydytojas, ištyręs bendrą sveikatos stovį.

Asthma Arba Dusulį Sukelia Įvairios Priežastys

Iš visų ligų, kurias sukelia mūsų jautrumas įvairioms substancijoms arba daiktams, bronchinė asthma yra pati svarbiausia. Ji jau buvo žinoma ir seniausiais laikais, nes patsai ligos vardas yra kilęs iš graikų žodžio, kuris reiškia sunkų kvėjavimą.

Bet esama dar ir kitokių astmos rūšių, kaip tai širdies asthma, kuri atsiranda pas ligonius, turinčius kraujagyslių sukietėjimą (coronerie arteries); thymic asthma, kuri pasireiškia pakrikus taip vadinamam thymus liaukai; infekcinė asthma ir pan.

Kas atsitinka krūtinėje asthmai užklupus? Pirmą negu atsakius į šį klausimą, trumpai pažvelgkime kaip toji liga pasireiškia.

Kaip jau žinome, mūsų plaučiuose yra šimtai įvairaus dydžio bronchių vamzdelių, kurie išsišakoja į mažesnius vamzdelius, panašiai kaip medžio šakos ir šakelės. Visi tie vamzdeliai yra apdengti plėvelėmis. Pasireiškus astmos atakai, tie vamzdeliai dalinai užsiblokuoja patekusioms į juos gleivėms, ir kvėpavimas pasunkėja. Pasėkoje to, kraujas negauna pakankamai deguonies (oxygen).

Tokio asmens veidas pamėlynuoja, o širdis smarkiau plaka. Pasireiškia dusulio priepuoliai, kurių negalima prašalinti nei stipresniais bandymais kvėpuoti, nei atidarius langus ir leidus į kambarį daugiau oro.

Bronchinė astmos priežastys gali būti keletas. Yra manoma, jog apie 50 nuoš. sergančiųjų ta liga yra paveldėję ją iš tėvų; 40 nuoš. suserga ją iš priežasties perdidelio jautrumo (alergiskumo) įvairiems augalams, dulkėms, valgiams ir tam tikriems chemikalams. Įvairios infekcijos burnoje, gerklėje, nosyje, bronchitiniuose vamzdeliuose, nuovargis, nervinis įtempimas, nepakankamas poilsis gali taipgi paskatinti tą ligą.

Taipgi, kaip matome, priežastys gali būti daug, ir nustaty-

ti, kuri yra tikroji — ne taip lengva.

Astmos ataka gali pasireikšti iš lengvo arba staiga. Dažniausiai jos ištrinka apie 2 val. nakties ir kartais greitai praėina, o kartais užsitęsia ilgiau. Kiekvienu atveju ligonis privalo gulėti ramiai ir nesijudinti.

Sekmingas astmos gydymas priklauso nuo suradimo jos tikrosios priežasties. Reikalinga atlikti daug bandymų, tyrimo kraujo ir aplinkybių, kuriuose pacientas gyvena. Yra daug vaistų kovai su ta liga, bet tie vaistai ne į visus vienodai veikia. Greičiausia pagalba, tai išvirkimas Epinephrine — Hydrochloride ar kitokių vaistų, bet tą atlikti gali tik gydytojas.

Sergantieji chroniška asthma neprivalo nustoti vilties, greičiau išgyti. Suradus tą veiksnį, kuriam ligonis yra per daug jautrus, ligą tuomet nebūs taip sunku prašalinti.

Paskatina Širdies Ligas

Ir naminiis darbas gali sukelti širdies ligas ir paskatinti kraujagyslių pakrikimą. Vakarų Vokietijos profesorius W. Tierach tikrina, jog skubus plovimas baltinių ar lovų klojimas yra "kalimas vinies į karštą".

Kitos priežastys širdies ligų yra dažnas darbų keitimas, kuris išmeta iš įprastų gyvenimo vėžių, ir greitas važiavimas vieškeliais.

Ištvėringa Moteriškė

Neseniai mirė Chicagoje Mrs. Clara Mitchell, kuri prieš 50 metų pėščiomis atėjo iš New Yorko į Chicago per 37 dienas. Kasdiena ji nukeliaudavo 37-42 mylias be ypatingų susitrukdymų. Mat, anais laikais keliuose nebuvo tiek automobilių.

NURSES REGISTERED

Varied assignments available on expanding staff of modern medical center hospital. Retl opportunity for personnel growth and career advancement. Excellent salary with scheduled increases. Many tringe benefits. Convenient transportation. Some part time positions available. — Call or write:

Director of Nursing Service
Mount SINAI HOSPITAL
Chicago 8, Illinois
CR. 7-4000, Ext. 357

Baltvyžio Garioje Esama 100 Stumbrų

Garsioje Baltvyžio garioje, kuri kadaise priklausė Didžiajai Lietuvos Kunigaikštijai, o dabar yra Lenkijos pusėje, stumbrų jau priskaitoma iki 100. Pereito karo pabaigoje jų buvo užsilikę vos keliolika.

Stumbrai, tai yra užsilikusi giminė garsių kadaise visoje Lietuvoje taurų. Pastarieji jau yra išnykę.

Skirtingas Gyvenimas

Vėliausia pasakaitė atėjusi iš Varšuvos:

Aukštesnės kategorijos valdininko, kuris gauna mėnesinę algą, paklausia atvykęs iš Vakarų:

— O kaip jūs čia gyvenate? — Gana įvairiai. Pirmą savaitę gyvename kapitalizme, antrą — socializmo, trečią — komunizmo, o ketvirtą — kaip kas išmano.

FIRST OFFERING

BY OWNER

Must See To Apprec.

2. bedroom home, overlooking Pine Lake, in City limits of La Porte, Ind. with all utilities in the house. Gas, electric, sewer, telephone, full bsmt, sun porch, private beach, can be shown anytime.

Contact owner.
Doctor Edward Young
610 Lakeside, La Porte, Ind.
362 — 3907

MARY DAY NURSING HOME

Since 1937

A Fully Equipped Modern Private Sanatorium
MALE PATIENTS ONLY
Convalescent — Ambulatory
Aged — Mild Mental, etc. 24 hr. nursing care; Supervision directed by Physicians Inspection. Licensed by the State of Ohio. Write, wire or phone for appt. Information. TE 3-6748.

757 Lincoln Way E.
Masillon, Ohio

ROLL FORMING MACHINE OPERATOR AND SET-UP MAN

Must read micrometer, sliding caliper to 64ths of an inch, to measure all dimensions, and radii of formed shapes. Ability to make exacting set-ups and adjustments on Yoder and Dahlstrom machines.

Top Wages Plus Incentive Liberal Benefits

ALTO MFG. CO.

1647 Wolfram Street
Chicago 13
Or Call Miss Smith For Appt. WE 5-7080

ENGINEERS

MECHANICAL
STRUCTURAL
ELECTRICAL
MICROWAVE

Large and continuing program in satellite tracking systems, tropospheric scatter communications, radio astronomy and other large and interesting projects create immediate openings. New engineering, laboratory and production facilities now under construction in Manchester, New Hampshire. Salaries commensurate with abilities and experience.

PLEASE SEND RESUME IN CONFIDENCE TO:
ANTENNA SYSTEMS, INC.
Mr. R. W. Leishman
Dept. S.

349 Lincoln St. Hingham, Massachusetts

NE KIEKVIENAS GALI PASINAUDOTI TOKIU VAISINGUMU

Anglų didžiūnai yra priversti išnaudoti savo rūmus ir pilis praktikišioms dalykams, nes kitaip jiems sunku būtų verstis.

Vienas tokių didžiūnų, kunig William Bedford sugalvojo savotišką priemonę prilytioti turistus į savo vietovę Woburn Abbey.

Svečiai, o pirmoje eilėje amerikiečiai, galės pagyventi jo pilyje, gaudami pilną aptarnavimą, ir valgydami prie didžiūlo stalo sykiu su kunigaikščio šeima. Dviejų savaičių viešėjimas toje garbingoje vietoje kainuoja \$1,250 asmeniui.

Ne tas geras, kurį visi giria, bet tasai, kurs gerus darbus dirba.

Nurses - Registered

Various assignments - available on expanding staff of modern medical center hospital. Real opportunity for personal growth and career advancement. Excellent salary with scheduled increases. Many fringe benefits; convenient transportation Private residency accomodations. Some part time positions available.

CALL or WRITE
Director of Nursing Service

Mount Sinai Hospital

Chicago 8, Illinois
CR 7-4000, Ext. 357

SAVE BY MAIL!

Postage Paid Both Ways

INVEST YOUR MONEY
WITH OUR NEWEST
STATE at...

FIRST FEDERAL SAVINGS & LOAN ASSN. ANCHORAGE, ALASKA

4.75% COMPOUNDED
QUARTERLY
CURRENT RATE

Each account insured to \$10,000.
Member of F.S.L.I.C.
Funds received by the 10th earn from the 1st of the month.



Each account insured to \$10,000
Funds received by the 10th earn from the 1st of the month

First Federal Savings and Loan Association
125 5th Avenue
Anchorage, Alaska
Enclosed is \$..... Please open an acc't in the name of
Name
Address
City State

Finansai Senovės Laikais

Lidai, kurie gyveno Mažojoje Azijoje prieš 2,500 metus ir anksčiau, turėjo apyvartoję pinigų, kurių vertę garantavo valdžia.

Vienas jų karalių — garsusis Krezus, — skaitėsi turtingiausiu pasaulyje.

Sovietuose gaminama ypatinga dovyra Kubai, o tai bus plokštelės mokintis rusų kalba.

Tokių plokštelių Kuba gausianti 5,000. Kai kuriečiai pramoks rusų kalbos, tai tuoj ten viskas kitaip stosis. Tada nieko ten netruks.

Give your children Music lessons. All instruments taught by expert instructors. — Instrument rental. Accordion, Brass, Guitar, Piano, Violin, etc. WM. P. LAUX MUSIC STUDIO 4417 N. Melvina Chicago Phone KI 5-3015

COLLEGE OF ST. FRANCIS

JOLIET, ILLINOIS

A LIBERAL ARTS COLLEGE FOR WOMEN
CATHOLIC IN AIMS — FRANCISCAN IN SPIRIT
FULLY ACCREDITED

Offers Majors in 16 Departments
Grant's Bachelor of Arts, Bachelor of Science and Bachelor of Music Degrees

For Information Write:

Director of Admissions :: College of St. Francis
JOLIET, ILLINOIS

SALESWOMEN

Full Time Opening For Experienced Saleswomen

COATS and SUITS SPORTSWEAR
DRESSES ACCESSORIES

EXCELLENT EARNING POSSIBILITIES. 5 DAY WEEK.
LIBERAL EMPLOYEE DISCOUNT. APPLY PERSONNEL

BOND'S 240 S. State Street

EARN

8%

INTEREST

FIRST MORTGAGE
HOSPITAL BONDS
PAYABLE
SEMI-ANNUALLY

\$100 — \$500 — \$1,000 — \$5,000
DENOMINATIONS
5 Year to 20 Year Maturities

JAMES E. DONNELLY FOUNDATION, TRUSTEE

A Colorado Non-Profit Corporation — Dept. S

SUITE 518, 1575 SHERMAN ST., DENVER 3, COLO.

Please send me complete information without obligation

Name
Address
City State

Open A Savings Account Now

GUARANTEE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

4 3/4%

CURRENT ANNUAL
DIVIDEND PAYABLE
QUARTERLY



- * HIGH YIELD
- * NO DANGER OF MARKET FLUCTUATION
- * AVAILABILITY
- * INSURED SAFETY
- * FREE POSTAGE BOTH WAYS
- * WRITE FOR DESCRIPTIVE LITERATURE

CUT ON DOTTED LINE

GUARANTEE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Visalia, California. Or For Speedy Service Mail To Guarantee Savings & Loan Assoc. P.O. Box No. 908, Visalia, California.

I ENCLOSE CHECK FOR \$.....
PLEASE SEND PASSBOOK
 PLEASE SEND FULL INFORMATION ON GUARANTEE SAVINGS & LOAN. DEPT. SA.

NAME
ADDRESS
CITY STATE

Crane Savings and Loan Association



B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

4 1/2%

ON
INVESTMENT
ACCOUNTS

Galioja nuo 1962 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, idėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis. mėnesį.

Dividandai mokami sausio ir liepos 31 d.

Praseme aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

KAS NAUJO CHICAGOJE

Ir jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Mary Ann Žemgulytė Susituoks Rugsejo 1

P-lė Mary Ann Žemgulytė, 2535 W. 42 Street, šeštadienį, rugsėjo 1 susituoks su Leonardu J. Malas. Vestuvių ceremonijos bus atliktos 12 val. dienos Marquette Parko parapijos bažnyčioje, o puota įvyks 2 val. popiet tos parapijos salėje.

Mary priklauso prie "Atelites" šokėjų grupės, o Leonardas yra narys Kolumbo Vycių.

Aplankė Daug Vietovių

Antanas ir Minnie Simai, 2701 N. Kostner Ave., buvo nuvykę į Bostoną, o iš ten pasuko į pasaulinę parodą Seattle, Wash., į Pasadena, Cal. ir kitas vietas. Kelionėje jie iš buvo pusantro mėnesio.

Don Kuraitis Sugrįš į Chicagą Rugpiūčio 26

Telb patirti, jėg Don Kuraitis atliks ilgą kelionę pasiekęs Chicagą rugpiūčio 26 diena, atskridamas lėktuvu tiesiai iš Paryžiaus.

Atsižvelgiant į jo sutiktus vargus ir pergyvenimus "tarybinėje", Lietuvoje daugelis chigagiečių norės išgirsti iš paties p. Kuraitis visą tą istoriją.

Paminės 70-tą Gimtadienį

Stanislovas Mažeikis, 4102 So. Montgomery Ave., rugpiūčio 18 paminės 70-tą gimtadienį. Ta proga jam bus surengta šauni puota, dalyvaujant artimiesiems ir draugams.

Išpūdingai Palaidotas Juozas Budrikas

Mirusio ilgamečio Bridgeportto biznieriiaus Juozo Budriko laidotuvsė dalyvavo labai daug žmonių, atvažiuavusių net iš tolimesnių apylinkių. Atsišveikinti su juom, į Paul Ridiko koplyčia buvo atvykęs ir miesto majoras Richard Daley. Procesija į Tautines Kapines, kur buvo palaidotas Juozas Budrikas, sudarė apie 70 automobilių ir daugybę gėlių. Palydėjusių veiduose reiškėsi gilus liūdesys, netekus vieno žymaus tautiečio, kuris išaugino stambų biznį, finansavo lietuviškas radio programas ir buvo visiems artimas.

Ši Šeštadienį Įvyks Jų Vestuvės

Jono ir Adelinos Anysų, vyriausioji dukterė Ilzė, baigusi Chicaguje Luther High School, vienus metus studijavusi biologiją Illinois universitete, pereiną sekmadienį, rugpiūčio 12 d. liet. evang. liut. Ziono parapijos bažnyčioj grojo vargonais, pavaduodama prof. Vl. Jakubėna.

Ši šeštadienį, rugpiūčio 18 d. įvyks jos vestuvės su Kęstučiu Salkausku, inž. Stasio ir Martos Salkauskų sūnumi.

Kestutis Salkauskas dėsto matematiką Waterloo universitete. 70 myliu nuo Toronto.

Abu jaunieji Salkauskai gyvena Waterloo. Ju sutuoktuvės įvyks liet. ev. liut. Ziono parapijos bažnyčioje. Iš Toronto, Kanados atvyksta ir Ilzės dėdė, dr. Martynas Anysas, kuris dėl ligos turėjo ilgesnį laiką išbūti ligoninėje.

Giriama neišpeiksi, peiktamo neišgirsi.

Motorciklistas, 82 m., Atsimušė į Troką

Stasys Gedvila, 82 metų, gyvena 3640 W. 61 Place, važiuodamas motorciklu Western Ave., trenkė į važiuosį prieš jį troką ir iškrito iš balnelio, gerokai susižeisdamas. Jis tapo nugabentas į Sv. Kryžiaus ligoninę.

Tuom tarpu troko vairuotojas, nepajutęs tos kolizijos, nulėkė tolyn nesustodamas.

Atvyksta į Chicagą Povilas Dargis

SLA prezidentas Povilas Dargis šiandien, penktadienį, atvyksta iš Pittsburgho dalyvauti naujai išrinktos Amerikos Lietuvių Tarybos pareigūnų posėdyje, kuris prasidės šeštadienį popiet. P-nas P. Dargis yra tos organizacijos valdybos narys.

Prof. Dr. Jonas Puzinas Lankėsi Chicagoje

Kelioms dienoms į Chicagą iš Philadelphia buvo atskridęs prof. dr. Jonas Puzinas. Ta proga pasirinko medžiagos savo moksliniams darbams, aplankė dukteris bei žentus ir pažistamus.

Kartu su juo buvo atskridę ir dr. Aleksandras Vabalas su žmona iš Venecuelos. Jis yra dr. J. Puzino svainis. Dr. A. Vabalas pirmą kartą lankosi Amerikoje. Chicaguje jis turi giminių ir daug pažįstamų. Venecueloje verčiasi bizniu ir plačiai dalyvauja tenykštėje lietuvių veikloje.

Visi vakar, ketvirtadienį išskrido į Philadelfiją.

P-lė Rūta Vikanis Susituoks Šeštadienį

Duktė Kazimiero ir Josephine Vikanių, 2938 N. Malvina Ave., — Rūta Kostancija ši šeštadienį, rugpiūčio 18 diena susituoks su Jerald Edwardu Gulli.

Vedybinė puota bus surengta 2304 N. Narragansett Ave.

P-nia Uršulė Pratapas Grįžo iš Ligoninės

Šiandien, penktadienį, p-nia Uršulė Pratapas, 3415 S. Wallace, grįžo iš ligoninės, kurioje ji išbuvo nuo liepos 17 dienos. Ji yra dėkinga visiems, kurie prisuntė jai gerų linkėjimų, gėlių ir taipgi asmeniniai ją aplankė.

Sekmingas North Side Lietuvių Piknikas

Pereitą sekmadienį įvykęs Humbold Park Lietuvių Klubo piknikas Jefferson miškuose, praėjo sėkmingai. Buvo atvykę svečių ir iš tolimesnių apylinkių.

Piknike dirbo: Jonas ir Elzbieta Draugeliai, Jonas ir Ona Railiai, Juozas Karašauskas, Stasys Jonynas ir kiti.

Valdyba dėkoja visiems klubo nariams ir svečiams už atsilankymą.

Lalkui Bėgant Itikės

Duktė: — Aš nesituoksiu su Antanu. Jis netgi netiki į pragarą.

Motina: — Nebijok, kai pagyvens su tavim, tai itikės.

TRUMPOS ZINIOS

Benn ir Irene Norbutai, savininkai vyrų drabužių krautuvs, 3404 South Halsted St., šiuo metu atlieka ilgą kelionę automobiliu aplink Michigan ežerą.

P-nia Veronika Bajalis, 3252 So. Halsted St., bando atitraukti iš Danijos savo sesutę Adelę, kuri ten atvyko iš Lenkijos.

Du mūsų geri tautiečiai: Dr. K. Drangelis ir Vincas Rušinskas išvažiuoja dviem savaitėm atostogų. Jie apsisistos A. Zurio vasarvietėje prie Eagle Lake, Mich., apie 130 mylių nuo Chicagos. Sugrįž prie darbo rugsėjo 4 diena.

Stanley Chekan - Chekanauskas, gyvenęs Marquette Parke, keletą savaičių gydes savo koją, dabar jau rengiasi grįžti į darbą.

Marė Jancevskienė grįžo iš Vokietijos, aplankiusi savo artimus gimines bei pažistamus. Jos tėvas dar gyvas ir turi 80 metų. Kaip ji pasakoja, oras ten yra šaltas, lietingas.

Jos sūnus Benas gyvena Indianapolis Ind., kur dirba kaip inžinierius specialistas.

Jono ir Onos Česnų, 2539 W. 49 St., dukterė Marta išvyko į Vokietiją aplankyti savo giminių. Ji paskutiniiais metais yra surengusi visai eilei nuotakų gražius priešvestuvinius rengimus.

Tik ka iš Vokietijos grįžo Anita Lekšienė, aplankiusi iš Sibiro grįžusius savo tėvą, brolius ir seserį. Tėvas, nors senovo amžiaus, bet dar jaučiasi stiprus. Kiek susmukus, tai sesuo, kuri sunkiai išgyveno motinos mirtį Sibiro tyrlaukiuose.

P-nia Lekšienė savo kelione labai patenkinta, kad galėjo pamatyti ir susitikti su savo šeimos nariais.

Pereitą sekmadienį Liūdas Kronas, 2617 So. 59 Ave., Ciceroje, minėjo savo gimtadienį šeimos ir svečių tarpe.

Bernardas ir Ona Kvietai, gyvena South Bend, Ind., dabar važinėja po Kanadą, praleisdami atostogas.

Žinomas mūsų veikėjas Juozas Strazdas išvyko į Detroitą aplankyti savo brolių ir jo žmona — Antaną ir Ona Strazdas. Jis tikisi sugrįžti pabaigoje sekančios savaitės.

Jonas ir Kazimiera Petkai, 1745 E. 83 Street, buvo išvykę į Toronto ir kitas vietas Kanadoje. Grįždami atsivežė ir kanadiškos, kuria dabar vaishna savo draugus.

Agota Karašauskienė, 5614 N. Major Ave., turi labai gražų gėlių darželį, tikrai lietuviška, kuriuomi gerėjasi kaimynai ir praeiviai.

Mūsų tautiečiai atsižymi ir medicinos profesijoje. Dr. Stasys Budrys vadovauja gydytojų štabui Central Community Hospital, o jo žmona — Dr. Milda Budrys yra specialistė alergiskose ligose. Jų kabinetas yra 2751 W. 51 Street.

P-nia Jieva Bulauskienė, gyvenanti Marquette Parke, šiuo laiku smagiai atostogauja Rhinelanderyje, Wis.

Atvykusi prieš kiek laiko iš St. Petersburg, Fla., kur ji turi nuosava nama, p-nia Apolinija Mažeikienė — nesveikauja. Ji gyvena pas savo dukrą Aldoną Sereliene, 8239 South Morgan St.

Sekmingai Praėjo Liet. Prekybos Buto Rengta Golfo Diena

Vytautas Shukis Laimėjo Pirmą Prizą Golfo Žaidime Vyrų Grupėje, o Josephine Milleriutė — Moterų.

Pereitą trečiadienį surengta Lietuvių Prekybos Buto golfo diena, Silver Lake Country Club sutraukė apie 350 žaidėjų ir svečių.

Tos dienos golfo čempionatą laimėjo Vytautas Shukis vyrų grupėje, o p-lė Josephine Milleriutė — moterų sekcijoje. Taipgi atsižymėjo ir gavo prizus už gerą žaidimą John Pakel, p-lė Jadvyga Lesčiauskaitė, Alfena Barton ir kiti. Durų prizai teko veik kiekvienam.

Ivykusiai puotai pirmininkavo Dr. J. Jerome, o dovanas išdalinio Stanley Balzekas Sr. Vertinga dovana teko ir Dr. K. Drangelui.

Rengimo komisija sudarė Julius Kuzas, Felix Raudonis ir William Kareiva. Jiems gelbėjo p-nia Jieva Jerome su dukra Barbora ir p-nia Theodora Kuzas su dukra Joan.

Kviečia į Gegužinę

Si sekmadienį, rugpiūčio 19 d. įvyks Amerikos Lietuvių Piliečių Pašalpos Klubo išvažiavimas — gegužinė. Lėpos sode, 82 ir Kean Ave. Pradžia 12 val. diena.

Visi kviečiami atsilankyti. Turėsime skanių užkandžių ir įvairių gėrimų.

Valdyba ir Komisija

Juozas Judickas Dabar Lengviau Gyvena

Buvęs Dariaus-Girėno legionierių posto komandierius Juozas Judickas dabar išėjo į pensiją ir gyvena West Chicago, Ill. Pereitą savaitę jis ir p-nia Barbora Petkus lankėsi Townsend, Wis. ir buvo apsisotję pas Antaniną Kairienę.

Juozas Judickas kadaise turėjo nuosava spaustuve ir šiame darbe praleido apie 30 metų.

Aplankė Savo Bičiulius Gyvenančius Ūkyje

Trejetas chigagiečių: Julius ir Theodora Kuzai bei Juozas Pavilonis pereitą sekmadienį aplankė savo senus draugus — Mykola ir Stella Narvidus, kurie dabar gyvena savo dideliam ūkyje prie Monney, Ill.

Tuo metu pas juos viešėjo jų dukra Aldona ir žentas Juozas Venckai su šeima. Taigi kompanija buvo smagi.

P-nai Narvidai laikosi gerai ir dirbinėja aplink namus. Tik rečiau jie beužsuka į Chicagą. Jie padovanojo gyva žąsį išlaimėjimui Lietuvių Prekybos Buto golfo dienoje, kuri įvyko pereitą trečiadienį.

Lincoln Storm Window Išidekite į Savo Namus



Juos Gaminame Nuosavoje Dirbtuvėje

JUOZAS SPATIS

3281 S. Halsted St.
Telef. Victory 2-6469
Pašaukite Del Informaciją Apkalnavimo.

Aplankykite Labdarybės Ūkį Sekm. Rugpiūčio 26

Kviečiame Visus Atvykti į Šią Smagią Gegužinę

Neužilgo turėsime progos dalyvauti ir Vasarinėje Sventėje, kuri rengiama Lietuvių Labdarybės Ūkyje, prie Michigan City, Ind. kitą sekmadienį, rugpiūčio 26 d.

Tai bus smagi sueiga visiems, o ypatingai chigagiečiams. Dabar yra gražu laukuose ir ūkiuose, kuomet viskas žaliuoja ir aplinkui atsiskleidžia žavėjanti vaizdai.

Šiam suvažiuavimui yra rengiamos vaisės po atviru dangumi, pasilinksminimas su lietuviškomis dainomis, žaidimais. Tuom pat sykiu galėsite apžiūrėti ir pačia vietoje, kuri yra panaši į lietuvišką dvarėlį.

Taigi ruoškitės atvykti į šią Vasarinę Sventę Lietuvių Labdarybės Ūkyje. Aplankymas šiuo laiku pievų ir ūkių yra tikras malonumas.

Kaip Nuvažiuoti į Tą Ūkį

Vykstantiems iš Chicagos automobiliu geriausia paimti Indiana Toll Road ir važiuoti juom iki Gary East, o paskiau pa-

sukti į gretimai einantį 20 East kelią. Traukite juom tiesiai į šiaurę iki 212 kelio, ir rytus nuo Michigan City, In., ir 212 keliu pavažiokite porą mylių iki Tryon Road, kur po dešinei bus Shell gazolino stotis, o priešakyje Tryon Road.

Pasukite Tryon Road į dešinę ir traukite iki trečiojo iš eilės kelio — 400 W. Pasiekę jį, vėl pasukite po dešinę ir pirmoii farma, tuojau už geležinkelio linijos bus labdarybės ūkis.

Prie kryžkelių turėsime pagdėje iškabas, kurio parodys kelia. Pasiekti tą vietą jums nebus sunku, tik išidėmėkite du kelius: 20 East ir 212-ta. Atvažiuokite anksčiau, kad galėtumėt ilgiau paviešėti.

Bloga Nuotaika

— Kai vakar sugrįžau namo vėlai, tai mano žmona įkrito į istoriška nuotaika.

—Turbūt norėjai pasakyti istoriška?

— Ne, mielas, į istoriška, nes pradėjo kelti aikštėn vidiškus mano praetities nusikaltimus.

**AR MANOTE PIRKTI
AUTOMOBILĮ?
GERĄ IR NEBRANGŲ**

Daugybė naujų ir visų išdirbusių automobilių.
Galima nupirkti be pinigų — išsimokėjimui.

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
"U WILL LIKE US"
CHRYSLER—PLYMOUTH—IMPERIAL—VALIANT
SALES — SERVICE
4030 Archer Avenue, Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

4 1/2%
on investment deposits

DIVIDENDS NOW PAID QUARTERLY ON ALL SAVINGS
March 31 - June 30 - September 30 - December 31
PHONES: City — 242-4344, Suburb — 666-8330
HOURS: Monday, 9-5; Tuesday, Thursday & Friday, 9-5; Saturday, 9-1; Wednesday closed.
Joseph F. Grubauskas, Executive Secretary

ST. ANTHONY SAVINGS
1447 South 49th Court, Cicero 50, Illinois

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti.
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Gerai Atlieka Darbą, Lengva Operuoti, Nebrangiai Kainuoja.
Ši Mechaniška Tarka Yra Mano Paties Pagaminta.

VIKTORAS J. SCHULTZ
102 Spring Street
WILLOW SPRINGS, ILL.
Dėl informacijų, pašaukite Terminal 9-6823.

DU ŽYMŪS VYRAI PAS DIKTATORIŲ TITO

Neseniai pas Jugoslavijos diktatorių Tito lankėsi Adlai Stevenson, Amerikos atstovas Jungtinėms Tautoms, o dabar pas tą diktatorių sveičiavosi Aukščiausiojo Teismo teisėjas Warren. Tie augsti Amerikos pareigūnai nesilankė pas Ispanijos diktatorių Franco.

Svetimų žodžių klausyk, savo protą turėk: ne kitkviens yra karvelis, kuris karveliu ulba.

Išnuomuoja Butą

Išnuomojamas 3 kambarių butas, 3415 So. Leavitt St., su baldais ir kitokiais patogumais. 1 aukštas, Lietuvos namas. Pašaukite LA 3-1696.

Parduodama Virtuvės Krosnis

Mažai vartotas gaminis virtuvės pečius skubiai parduodamas nebrangia kaina. Gerai pirkhys. Kam reikalinga — iššaukite.

GRovehill 6-5078

5%
ANT BONUS SASKAITŲ

**ir
APDRAUSTA**

Didesnis uždarbis už santaupas, paremtas 48 metų patyrimu ir JAV valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND SAVINGS
4040 Archer Ave. • Chicago 32

PRAŠOME APLANKYTI VALGYKLĄ IR VIETĄ PIKNIKAMS

Ann's Hilltop Inn
LIETUVIŠKA ŪZEIGA
8274 KEAN AVE.
Tel. Terminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.
Paruošiam įvairius valgius ir pietus laidotuviem. Taipgi tinkami visokiems rengimams erdviuose patalpose.

Antanas Tamkevičius

Parduoda Tokius Paminklus, Kokių Kitur negalima Gauti. Vietinės Gamybos ir Importuoti iš Europos. Turime įvairios rūšies pavyzdžių mūsų išstatytų aikštėje prieš pat Tautines Kapines. Adara kiekvieną dieną nuo ryto iki vakaro.

7241 South Troy Street
Telefonas WArlbrook 5-6326
CHICAGO, ILL.